



2020/0340(COD)

28.4.2021

ÆNDRINGSFORSLAG 500 - 739

Udkast til betænkning

Angelika Niebler

(PE691.139v03-00)

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om europæisk datastyring

Forslag til forordning

(COM(2020)0767 – C9-0377/2020 – 2020/0340(COD))

Ændringsforslag 500
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 1

Kommissionens forslag

(1) udbyderen må ikke anvende de data, som den udbyder tjenester for, til andre formål end at stille dem til rådighed for databrugere, **og** datadelingstjenester skal placeres i en særskilt retlig enhed

Ændringsforslag

(1) udbyderen må ikke anvende de data, som den udbyder tjenester for, til andre formål end at stille dem til rådighed for databrugere; datadelingstjenester skal placeres i en særskilt retlig enhed

Or. en

Begrundelse

Den foreslåede ændring gør den lovmæssige hensigt klarere.

Ændringsforslag 501
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1a) udbyderen opfylder måske ikke de kommercielle betingelser, herunder priser, for at stille datadelingstjenester til rådighed for en dataindehaver eller databruget, alt efter om eller i hvilken grad dataindehaveren eller databruget anvender andre tjenester fra den samme udbyder eller en relateret virksomhed

Or. en

Begrundelse

Ved ændringen indføres en sikkerhedsforanstaltning mod fastlåsnings effekter.

Ændringsforslag 502
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 2

Kommissionens forslag

(2) de metadata, der indsamles i forbindelse med leveringen af datadelingstjenesten, må kun anvendes til udvikling af denne tjeneste

Ændringsforslag

(2) de metadata, der indsamles i forbindelse med leveringen af datadelingstjenesten, må kun anvendes til udvikling af denne tjeneste ***i overensstemmelse med GDPR som retsgrundlag for behandling af personoplysninger***

Or. en

Ændringsforslag 503
Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 2

Kommissionens forslag

(2) de metadata, der indsamles i forbindelse med leveringen af datadelingstjenesten, må kun anvendes til udvikling af denne tjeneste

Ændringsforslag

(2) de metadata, der indsamles i forbindelse med leveringen af datadelingstjenesten, må kun anvendes til udvikling af denne tjeneste ***og bør være tilgængelige for dataindehaverne efter anmodning***

Or. en

Ændringsforslag 504
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 2

Kommissionens forslag

(2) de metadata, der indsamles i forbindelse med leveringen af datadelingstjenesten, må kun anvendes til **udvikling** af denne tjeneste

Ændringsforslag

(2) de metadata, der indsamles i forbindelse med leveringen af datadelingstjenesten, må kun anvendes til **forbedring** af denne tjeneste

Or. en

Begrundelse

Ved ændringen bliver teksten klarere, og der indføres en konkurrencebeskyttelsesforanstaltning.

Ændringsforslag 505

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – nr. 3

Kommissionens forslag

(3) udbyderen skal sikre, at proceduren for adgang til vedkommendes tjeneste er retfærdig, gennemsigtig og ikkediskriminerende for både dataindehavere og databrugere, herunder med hensyn til priser

Ændringsforslag

(3) udbyderen skal sikre, at proceduren for adgang til vedkommendes tjeneste er retfærdig, gennemsigtig og ikkediskriminerende for både dataindehavere og databrugere, herunder med hensyn til **vilkår for tjenesten og** priser

Or. en

Begrundelse

Formålet med dette forslag er at øge gennemsigtigheden.

Ændringsforslag 506

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – nr. 3

Kommissionens forslag

(3) udbyderen skal sikre, at proceduren for adgang til vedkommendes tjeneste er retfærdig, gennemsigtig og ikkediskriminerende for både dataindehavere og databrugere, herunder med hensyn til priser

Ændringsforslag

(3) *(Vedrører ikke den danske tekst)*

Or. en

Ændringsforslag 507
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(3a) udbyderen skal undgå fastlåsnings effekter og sikre interoperabilitet med andre datadelingstjenester, især ved at stille åbent tilgængelige programbrugerflader til rådighed og anvende åbne dataformater, hvor det er teknisk muligt

i) Senest 12 måneder efter ikrafttrædelsen af denne lovgivning skal Kommissionen udstede vejledning om standarder for interoperabilitet

ii) Kommissionen skal tage medlemsstaterne og relevante interessenter i samråd med det formål at udstede en sådan vejledning.

Or. en

Begrundelse

Ændringen skyldes behovet for at undgå fastlåsnings effekter og sikre interoperabilitet.

Ændringsforslag 508
Miapetra Kumpula-Natri

for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(3a) udbyderen kan ikke betinge de kommercielle betingelser (herunder priser) for datadelingstjenester på baggrund af, om eller i hvilken grad dataindehaveren eller databrugeren anvender andre tjenester fra samme virksomhed, heller ikke selv om det er en særskilt juridisk enhed

Or. en

Ændringsforslag 509

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) dataformidleren må gerne tilbyde dataindehavere yderligere specifikke tjenester, som gør det nemmere at udveksle dataene, bl.a. aggregering, kuratering, pseudonymisering og anonymisering, med det formål at forbedre kvaliteten eller konverteringen af data for dataindehavere eller databrugere, eller andre relaterede tjenester, og disse værktøjer må kun anvendes efter udtrykkelig anmodning fra eller godkendelse af dataindehaveren inden for rammerne af B2B-aftaler

Or. en

Ændringsforslag 510
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) udbyderen må kun tilbyde dataindehavere yderligere specifikke værktøjer, som gør det nemmere at udveksle dataene, bl.a. aggregering, analyse, forbedring af kvaliteten af data eller anonymisering, efter udtrykkelig anmodning fra eller godkendelse af dataindehaveren. De tilbudte eksterne værktøjer i denne sammenhæng må ikke anvende data til andre formål end dem, som dataindehaveren har anmodet om eller godkendt

Or. en

Ændringsforslag 511
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 5

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5) udbyderen skal indføre procedurer, der skal forhindre svigagtig praksis og misbrug i forbindelse med adgangen til data, når brugere ønsker adgang gennem udbyderens tjenester

(5) udbyderen skal **sikre og** indføre procedurer, der skal forhindre svigagtig praksis og misbrug i forbindelse med adgangen til data, når brugere ønsker adgang gennem udbyderens tjenester, **og er erstatningsansvarlig for brud på sikkerheden**

Or. en

Ændringsforslag 512
Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragos Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 5

Kommissionens forslag

(5) udbyderen skal indføre procedurer, der skal forhindre svigagtig praksis og misbrug i forbindelse med adgangen til data, når brugere ønsker adgang gennem udbyderens tjenester

Ændringsforslag

(5) udbyderen skal indføre procedurer, der skal forhindre **og overvåge for potentiel** svigagtig praksis og misbrug i forbindelse med adgangen til data, når brugere ønsker adgang gennem udbyderens tjenester

Or. en

Ændringsforslag 513
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 5

Kommissionens forslag

(5) udbyderen skal indføre procedurer, der skal forhindre svigagtig praksis og misbrug i forbindelse med adgangen til data, når brugere ønsker adgang gennem udbyderens tjenester

Ændringsforslag

(5) udbyderen skal indføre procedurer **og sanktioner**, der skal forhindre svigagtig praksis og misbrug i forbindelse med adgangen til data, når brugere ønsker adgang gennem udbyderens tjenester

Or. en

Ændringsforslag 514
Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pișlaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 6

Kommissionens forslag

(6) udbyderen skal sikre rimelig kontinuitet i leveringen af sine tjenester og skal i forbindelse med tjenester til lagring af data stille tilstrækkelige garantier for, at

Ændringsforslag

(6) udbyderen skal sikre rimelig kontinuitet i leveringen af sine tjenester og skal i forbindelse med tjenester til lagring af data stille tilstrækkelige garantier for, at

dataindehavere og databrugere kan få adgang til deres data i tilfælde af insolvens

dataindehavere og databrugere kan få adgang til **og til at genfinde** deres data i tilfælde af **udbyderens** insolvens

Or. en

Ændringsforslag 515
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 6 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6a) udbyderen skal undgå fastlåsnings effekter og sikre interoperabilitet med andre dataformidlere (som defineret i artikel 2), især ved at stille åbent tilgængelige programbrugerflader til rådighed og anvende åbne dataformater, hvor det er teknisk muligt

Or. en

Ændringsforslag 516
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 6 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6a) udbyderen skal så vidt muligt sikre interoperabilitet med andre datadelingstjenester

Or. en

Ændringsforslag 517

Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 6 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6b) Formidlerens tjenester skal overholde kravene til interoperabilitet, som fastsat i de fælles europæiske dataområder.

Or. en

Ændringsforslag 518
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 7

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(7) udbyderen skal træffe passende tekniske, retlige og organisatoriske foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til **andre data end** personoplysninger, som er ulovlig i henhold til EU-retten

(7) udbyderen skal træffe passende tekniske, retlige og organisatoriske foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til personoplysninger, som er ulovlig i henhold til EU-retten

Or. en

Begrundelse

Alle data skal beskyttes uanset deres karakter.

Ændringsforslag 519
Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tom Berendsen, Dan-Ştefan Motreanu, Eva Maydell, Franc Bogovič, Marion Walsmann, Jens Gieseke, Henna Virkkunen, Adam Jarubas, François-Xavier Bellamy, Seán Kelly, Maria da Graça Carvalho, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 8

Kommissionens forslag

(8) **udbyderen** skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af andre data end personoplysninger

Ændringsforslag

(8) **dataformidleren** skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau, **herunder den mest avancerede cybersikkerhed**, for lagring og videregivelse af andre data end personoplysninger, **og formidleren skal yderligere sikre det højeste sikkerhedsniveau, herunder den mest avancerede cybersikkerhed, for lagring og overførsel af konkurrencemæssigt følsomme oplysninger dataformidleren skal straks informere den kompetente myndighed om eventuelle brud på sikkerheden, der kan bringe dataene i fare**

Or. en

Ændringsforslag 520
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 8

Kommissionens forslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af andre data end personoplysninger

Ændringsforslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af andre data end personoplysninger; **i tilfælde af krænkelse af personoplysninger, f.eks. sundhedsoplysninger, skal dataformidleren straks, og hvor det er muligt, senest 72 timer efter at have fået kendskab til det, underrette den kompetente tilsynsmyndighed om krænkelsen af personoplysninger, som fastsat i artikel 33 i forordning (EU) nr. 2016/679**

Or. en

Ændringsforslag 521

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragos Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – nr. 8

Kommissionens forslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af andre data end personoplysninger

Ændringsforslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau, **herunder standarder for cybersikkerhed**, for lagring og videregivelse af andre data end personoplysninger

Or. en

Ændringsforslag 522

Antonio Tajani, Andrea Caroppo, Salvatore De Meo, Aldo Patriciello, Massimiliano Salini

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – nr. 8

Kommissionens forslag

(8) **udbyderen** skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af andre data end personoplysninger

Ændringsforslag

(8) **dataformidleren** skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring, **behandling** og videregivelse af andre data end personoplysninger

Or. en

Begrundelse

Datadelingsformidlere bør kunne garantere et højt sikkerhedsniveau ikke kun for lagring og videregivelse af data (jf. artikel 11), men også for behandling.

Ændringsforslag 523

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 8

Kommissionens forslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af **andre data end personoplysninger**

Ændringsforslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af data

Or. en

Ændringsforslag 524
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 8

Kommissionens forslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af **andre data end personoplysninger**

Ændringsforslag

(8) udbyderen skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og videregivelse af data

Or. en

Begrundelse

Alle data skal beskyttes uanset deres karakter.

Ændringsforslag 525
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 10

Kommissionens forslag

(10) **udbyderen** af tjenester til registrerede skal handle i de registreredes

Ændringsforslag

(10) **udbydere** af tjenester til registrerede skal handle i de registreredes

bedste interesse og gøre det lettere for dem at udøve deres rettigheder, navnlig ved at rådgive de registrerede om mulige dataanvendelser og de standardvilkår og -betingelser, der knytter sig til sådanne anvendelser

bedste interesse og gøre det lettere for dem at udøve deres rettigheder, navnlig ved at rådgive de registrerede om mulige dataanvendelser og de standardvilkår og -betingelser, der knytter sig til sådanne anvendelser

Or. en

Begrundelse

Ændring foreslået med henblik på at forbedre tekstens læsbarhed.

Ændringsforslag 526
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 11

Kommissionens forslag

(11) hvis en udbyder stiller værktøjer til rådighed til at indhente samtykke fra registrerede eller tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver udbyderen den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted.

Ændringsforslag

(11) hvis en udbyder stiller værktøjer til rådighed til at indhente samtykke fra registrerede eller tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver udbyderen den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted. ***Et sådant samtykke træder ikke i stedet for behovet for et lovligt grundlag for behandling af data, som fastsat i GDPR.***

Or. en

Ændringsforslag 527
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – nr. 11

Kommissionens forslag

(11) hvis en udbyder stiller værktøjer til

Ændringsforslag

(11) hvis en udbyder stiller værktøjer til

rådighed til at indhente samtykke fra registrerede eller tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver udbyderen den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted.

rådighed til at indhente samtykke fra registrerede eller tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver udbyderen den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted, **og stiller værktøjer til rådighed for registrerede til at overvåge anvendelsen af sådanne data samt tilbagetrækning af samtykke.**

Or. en

Begrundelse

Bestemmelsen er gjort udtømmende for at sikre overensstemmelse med GDPR-modellen og forbedre gennemførelsen af eksisterende rettigheder.

Ændringsforslag 528

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – nr. 11

Kommissionens forslag

(11) hvis en udbyder stiller værktøjer til rådighed til at indhente samtykke fra registrerede eller tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver udbyderen den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted.

Ændringsforslag

(11) hvis en udbyder stiller værktøjer til rådighed til at indhente samtykke fra registrerede eller tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver udbyderen den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted, **og sikrer, at registrerede også får stillet værktøjer til rådighed til at trække sit samtykke tilbage.**

Or. en

Ændringsforslag 529

Miapetra Kumpula-Natri

for S&D-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – nr. 11 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(11a) (1a) dataformidleren skal sørge for de rette forhold til at holde data beskyttet.

Or. en

Ændringsforslag 530

Antonio Tajani, Andrea Caroppo, Salvatore De Meo, Aldo Patriciello, Massimiliano Salini

Forslag til forordning

Artikel 11 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 11a

Dataformidlere bør sikre kvaliteten og beskyttelsen af de tjenester, som de tilbyder. Denne sikring af kvaliteten bør desuden overvåges og revurderes periodisk. Anbefalinger eller vejledning fra Kommissionen, i samarbejde med databrugere på markedet, vil kunne forbedre udbydernes tjenester.

Or. en

Begrundelse

Tilskyndelse til datadeling igennem anerkendte tjenesteudbydere vil afhænge af fordelagtigheden, kvaliteten og sikkerheden af de tjenester, de tilbyder. Denne sikring af kvaliteten bør desuden overvåges og revurderes periodisk. Anbefalinger eller vejledning fra Kommissionen, i samarbejde med databrugere på markedet, vil i så fald kunne aftales for at forbedre tjenesterne fra disse anerkendte udbydere.

Ændringsforslag 531

Antonio Tajani, Andrea Caroppo, Salvatore De Meo, Aldo Patriciello, Massimiliano Salini

Forslag til forordning

Artikel 11 b (ny)

Artikel 11b

Der bør sikres dataportabilitet i henhold til sammenslutningen "Switching Cloud Providers and Porting Data", som støttes af Kommissionen ved anvendelse af artikel 6 i forordningen om fri udveksling af andre data end personoplysninger i Den Europæiske Union ((EU) 2018/1807) og har til formål at udarbejde frivillige adfærdskodekser for at tilbyde tjenester med dataportabilitet.

Or. en

Begrundelse

Siden 2021 har der været et konkret driftsværktøj på det digitale marked til at hjælpe udbydere med at overholde SWIPO's adfærdskodekser ved markedsføring af tjenester med "dataportabilitet" og dermed i overensstemmelse med målet om at skabe et fair digitalt marked med fri adgang.

Ændringsforslag 532

Marisa Matias

for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning

Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver medlemsstat udpeger på sit område en eller flere myndigheder, der har kompetence til at udføre de opgaver, der er forbundet med anmeldelsesrammen, og meddeler senest den [datoen for denne forordnings anvendelse] Kommissionen identiteten på disse udpegede myndigheder. Den skal ligeledes meddele Kommissionen enhver senere ændring.

Ændringsforslag

(1) Hver medlemsstat udpeger på sit område en eller flere myndigheder, der har kompetence, ***herunder myndighedens datatilsyn***, til at udføre de opgaver, der er forbundet med anmeldelsesrammen, og meddeler senest den [datoen for denne forordnings anvendelse] Kommissionen identiteten på disse udpegede myndigheder. Den skal ligeledes meddele Kommissionen enhver senere ændring.

Or. en

Ændringsforslag 533
Ivo Hristov

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) De udpegede kompetente myndigheder skal overholde artikel 23.

Ændringsforslag

(2) De udpegede kompetente myndigheder skal overholde **forordning (EU) 2018/679**, artikel 23.

Or. en

Ændringsforslag 534
Marina Kaljurand

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) De udpegede kompetente myndigheder, databeskyttelsesmyndighederne, de nationale konkurrencemyndigheder, myndighederne med ansvar for cybersikkerhed og andre relevante sektormyndigheder udveksler de oplysninger, der er nødvendige for, at de kan udføre deres opgaver i forbindelse med udbydere af datadelingstjenester.

Ændringsforslag

(3) De udpegede kompetente myndigheder, databeskyttelsesmyndighederne, de nationale konkurrencemyndigheder, myndighederne med ansvar for cybersikkerhed og andre relevante sektormyndigheder udveksler de oplysninger, der er nødvendige for, at de kan udføre deres opgaver i forbindelse med udbydere af datadelingstjenester.
Databeskyttelsesmyndighederne udpeges af de primære kompetente myndigheder til at føre tilsyn og håndhæve bestemmelserne i forordningens kapitel IV.

Or. en

Ændringsforslag 535

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tom Berendsen, Dan-Ștefan Motreanu, Eva Maydell, Franc Bogovič, Marion Walsmann, Jens Gieseke, Henna Virkkunen, Adam Jarubas, François-Xavier Bellamy, Seán Kelly, Maria da Graça Carvalho, Ivan Ștefanec, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) De udpegede kompetente myndigheder, databeskyttelsesmyndighederne, de nationale konkurrencemyndigheder, myndighederne med ansvar for cybersikkerhed og andre relevante sektormyndigheder udveksler de oplysninger, der er nødvendige for, at de kan udføre deres opgaver i forbindelse med udbydere af datadelingstjenester.

Ændringsforslag

(3) De udpegede kompetente myndigheder, databeskyttelsesmyndighederne, de nationale konkurrencemyndigheder, myndighederne med ansvar for cybersikkerhed og andre relevante sektormyndigheder udveksler de oplysninger, der er nødvendige for, at de kan udføre deres opgaver i forbindelse med udbydere af datadelingstjenester **og sikre overensstemmelse med de beslutninger, der træffes ved anvendelse af dette direktiv.**

Or. en

Ændringsforslag 536

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) De udpegede kompetente myndigheder, databeskyttelsesmyndighederne, de nationale konkurrencemyndigheder, myndighederne med ansvar for cybersikkerhed og andre relevante sektormyndigheder udveksler de oplysninger, der er nødvendige for, at de kan udføre deres opgaver i forbindelse med udbydere af datadelingstjenester.

Ændringsforslag

(3) De udpegede kompetente myndigheder, databeskyttelsesmyndighederne, de nationale konkurrencemyndigheder, myndighederne med ansvar for cybersikkerhed og andre relevante sektormyndigheder **opbygger et stærkt samarbejde og** udveksler de oplysninger, der er nødvendige for, at de kan udføre deres opgaver i forbindelse med udbydere af datadelingstjenester.

Or. en

Ændringsforslag 537
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Den kompetente myndighed har beføjelse til at anmode udbydere af datadelingstjenester om alle de oplysninger, der er nødvendige for at kontrollere, at kravene i artikel 10 og 11 overholdes. Enhver anmodning om oplysninger skal stå i et rimeligt forhold til, hvad opgaven kræver, og være begrundet.

Ændringsforslag

(2) Den kompetente myndighed har beføjelse til at anmode udbydere af datadelingstjenester om alle de oplysninger, der er nødvendige for at kontrollere, at kravene i artikel 10 og 11 overholdes. Enhver anmodning om oplysninger skal stå i et rimeligt forhold til, hvad opgaven kræver, og være begrundet.
Hvis en datadelingstjeneste ikke indgiver en anmeldelse, gælder artikel 31.

Or. en

Ændringsforslag 538
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Hvis den kompetente myndighed konstaterer, at en udbyder af datadelingstjenester ikke opfylder et eller flere af kravene i artikel 10 eller 11, underretter den den pågældende udbyder herom og giver denne mulighed for at fremføre sine synspunkter inden for ***en rimelig frist.***

Ændringsforslag

(3) Hvis den kompetente myndighed konstaterer, at en udbyder af datadelingstjenester ikke opfylder et eller flere af kravene i artikel 10 eller 11, underretter den den pågældende udbyder herom og giver denne mulighed for at fremføre sine synspunkter inden for ***senest seks måneder.***

Or. en

Ændringsforslag 539
Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pișlaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Hvis den kompetente myndighed konstaterer, at en udbyder af datadelingstjenester ikke opfylder et eller flere af kravene i artikel 10 eller 11, underretter den den pågældende udbyder herom og giver denne mulighed for at fremføre sine synspunkter **inden for en rimelig frist**.

Ændringsforslag

(3) Hvis den kompetente myndighed konstaterer, at en udbyder af datadelingstjenester ikke opfylder et eller flere af kravene i artikel 10 eller 11, underretter den den pågældende udbyder herom og giver denne mulighed for at fremføre sine synspunkter **snarest muligt**.

Or. en

Ændringsforslag 540
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4 – indledning

Kommissionens forslag

(4) Den kompetente myndighed har beføjelse til at kræve, at overtrædelsen, jf. stk. 3, ophører **øjeblikkeligt eller** inden for en rimelig frist, og træffer passende foranstaltninger, der står i et rimeligt forhold til formålet, for at sikre, at kravene overholdes. I den forbindelse skal de kompetente myndigheder, hvis det er relevant, kunne:

Ændringsforslag

(4) Den kompetente myndighed har beføjelse til at kræve, at overtrædelsen, jf. stk. 3, ophører inden for en rimelig frist **eller, i ekstreme og behørigt berettigede tilfælde, øjeblikkeligt**, og træffer passende foranstaltninger, der står i et rimeligt forhold til formålet, for at sikre, at kravene overholdes. I den forbindelse skal de kompetente myndigheder, hvis det er relevant, kunne:

Or. en

Ændringsforslag 541
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4 – indledning

Kommissionens forslag

(4) Den kompetente myndighed har beføjelse til at kræve, at overtrædelsen, jf. stk. 3, ophører øjeblikkeligt eller inden for **en rimelig frist**, og træffer passende foranstaltninger, der står i et rimeligt forhold til formålet, for at sikre, at kravene overholdes. I den forbindelse skal de kompetente myndigheder, hvis det er relevant, kunne:

Ændringsforslag

(4) Den kompetente myndighed har beføjelse til at kræve, at overtrædelsen, jf. stk. 3, ophører øjeblikkeligt eller inden for **seneste seks måneder**, og træffer passende foranstaltninger, der står i et rimeligt forhold til formålet, for at sikre, at kravene overholdes. I den forbindelse skal de kompetente myndigheder, hvis det er relevant, kunne:

Or. en

Ændringsforslag 542
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4 – litra a

Kommissionens forslag

a) pålægge afskrækkende økonomiske sanktioner, herunder periodiske sanktioner med tilbagevirkende kraft

Ændringsforslag

a) pålægge afskrækkende økonomiske sanktioner, herunder periodiske sanktioner med tilbagevirkende kraft. **Sanktionerne bør skal være rimelige i forhold til udbyderens størrelse og, hvor alvorlig overtrædelsen er**

Or. en

Ændringsforslag 543
Cyrus Engerer

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4 – litra a

Kommissionens forslag

a) pålægge afskrækkende økonomiske sanktioner, herunder periodiske sanktioner med tilbagevirkende kraft

Ændringsforslag

a) pålægge afskrækkende økonomiske sanktioner, herunder periodiske sanktioner med tilbagevirkende kraft **de skal være rimelige i forhold til udbyderens størrelse**

og, hvor alvorlig overtrædelsen er

Or. en

Ændringsforslag 544
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4 – litra a

Kommissionens forslag

a) pålægge *afskrækkende økonomiske sanktioner*, herunder periodiske sanktioner med tilbagevirkende kraft

Ændringsforslag

a) pålægge *bøder*, herunder periodiske sanktioner, *bl.a.* med tilbagevirkende kraft

Or. en

Ændringsforslag 545
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4 – litra b

Kommissionens forslag

b) kræve, at leveringen af datadelingstjenesten ophører eller *udsættes*.

Ændringsforslag

b) kræve, at leveringen af datadelingstjenesten *udsættes* eller ophører, *sidstnævnte i tilfælde hvor der er alvorlige overtrædelser, som ikke er afhjulpet, selv om de er konstateret og indberettet tidligere*

Or. en

Ændringsforslag 546
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4 – litra b

Kommissionens forslag

b) **kræve**, at leveringen af datadelingstjenesten ophører eller udsættes.

Ændringsforslag

b) **pålægge**, at leveringen af datadelingstjenesten **straks** ophører eller udsættes.

Or. en

Begrundelse

Ved ændringen forbedres håndhævelsen ved at tillade midlertidige administrative sanktioner for at hindre overhængende fare for skade.

Ændringsforslag 547

Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 5

Kommissionens forslag

(5) De kompetente myndigheder meddeler uden ophold den pågældende enhed de foranstaltninger, der er indført i henhold til stk. 4, **og** begrundelserne herfor og fastsætter en rimelig frist, inden for hvilken enheden skal overholde foranstaltningerne.

Ændringsforslag

(5) De kompetente myndigheder meddeler uden ophold den pågældende enhed de foranstaltninger, der er indført i henhold til stk. 4, begrundelserne herfor **samt de nødvendige foranstaltninger, der skal træffes, for at afhjælpe de relevante mangler** og fastsætter en rimelig frist, inden for hvilken enheden skal overholde foranstaltningerne.

Or. en

Ændringsforslag 548
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 6 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6a) *Efter anmodningen fra en dataformidler skal den kompetente myndighed kontrollere, at dataformidleren overholder de krav, som er fastsat i artikel 10 og 11.*

Or. en

Ændringsforslag 549
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 14

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 14

udgår

Undtagelser

Dette kapitel finder ikke anvendelse på enheder uden fortjeneste for øje, hvis aktiviteter udelukkende består i at indsamle data til almennyttige formål, som fysiske eller juridiske personer stiller til rådighed på grundlag af dataaltruisme.

Or. en

Begrundelse

Undtagelsen er ikke længere nødvendig med den nye tekstopbygning.

Ændringsforslag 550
Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoș Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Dette kapitel *finder ikke anvendelse på enheder uden fortjeneste for øje, hvis*

Dette kapitel *gælder ikke for:*

aktiviteter udelukkende består i at indsamle data til almennyttige formål, som fysiske eller juridiske personer stiller til rådighed på grundlag af dataaltruisme.

Or. en

Ændringsforslag 551
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 1

Kommissionens forslag

Dette kapitel finder ikke anvendelse på *enheder uden fortjeneste for øje, hvis aktiviteter udelukkende består i at indsamle data til almennyttige formål, som fysiske eller juridiske personer stiller til rådighed på grundlag af dataaltruisme.*

Ændringsforslag

Dette kapitel finder ikke anvendelse på *organisationer, der indsamler data, som stilles til rådighed på basis af gratis, ikkeeksklusive licenser til anvendelse for brugere og derfor udtrykkelig skal anerkendes som forenelige med almennyttige formål.*

Or. en

Begrundelse

Formuleringen vedrørende gratis licenser er i overensstemmelse med betragtning 82 i direktivet om ophavsret og beslægtede rettigheder på det digitale indre marked

Ændringsforslag 552
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 1

Kommissionens forslag

Dette kapitel finder ikke anvendelse på enheder uden fortjeneste for øje, hvis aktiviteter udelukkende består i at indsamle data til *almennyttige* formål, som fysiske eller juridiske personer stiller til rådighed

Ændringsforslag

Dette kapitel finder ikke anvendelse på enheder uden fortjeneste for øje, hvis aktiviteter udelukkende består i at indsamle data til *offentlige* formål, som fysiske eller juridiske personer stiller til rådighed på

på grundlag af dataaltruisme.

grundlag af dataaltruisme.

Or. en

Ændringsforslag 553

Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoş Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 1 – litra a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) offentlige myndigheder, der stiller datadelingsfaciliteter til rådighed på ikkekommerciel basis

Or. en

Ændringsforslag 554

Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoş Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 1 – litra b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) enheder uden fortjeneste for øje, hvis aktiviteter udelukkende består i at indsamle data til almennyttige formål, som fysiske eller juridiske personer stiller til rådighed på grundlag af dataaltruisme.

Or. en

Begrundelse

Nogle offentlige organer stiller datadelingstjenester til rådighed i relation til deres offentlige serviceopgave. Målet for disse organer bør fritage dem fra de pålagte forpligtelser for udbydere af datadelingstjenester, der driver kommerciel virksomhed, da hovedformålet med disse forpligtelser er at undgå interessekonflikter.

Ændringsforslag 555
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Kapitel IV – overskrift

Kommissionens forslag

IV **Dataaltruisme**

Ændringsforslag

IV **frivillig datadeling er i
offentlighedens interesse**

Or. en

Begrundelse

Titlen skal ændres, så den i højere grad afspejler den lovmæssige hensigt.

Ændringsforslag 556
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 15 – titel

Kommissionens forslag

Register over **anerkendte** dataaltruistiske
organisationer

Ændringsforslag

Register over **godkendte** dataaltruistiske
organisationer

Or. en

Begrundelse

Denne ændring er nødvendig af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 557
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. -1 (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(-1) Indsamlingen af data baseret på frivillig datadeling i offentlighedens interesse, som omhandlet i artikel 6, stk. 1, litra e), i forordning (EU) 2016/679, er i henhold til generel tilladelse fra en kompetent myndighed, som omhandlet i artikel 20. En sådan tilladelse har gyldighed i alle EU-medlemsstater.

Or. en

Begrundelse

For at sikre at alle sikkerhedsforanstaltninger er iværksat, og for at motivere til registrering, lægger forslaget op til at ændre metoden til at regulere organer, der indsamler data baseret på frivillig datadeling.

Ændringsforslag 558
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver kompetent myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 20, fører et register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(1) ***Donation af personoplysninger eller andre data end personoplysninger er en frivillig handling for den registrerede og derfor underlagt sikkerhedsforanstaltninger på højt niveau.*** Hver kompetent myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 20, fører et ***offentligt*** register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Ændringsforslag 559
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver kompetent myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 20, fører et register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(1) Hver kompetent myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 20, fører et **løbende opdateret offentligt** register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Ændringsforslag 560
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver kompetent myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 20, fører et register over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(1) Hver kompetent myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 20, fører et **offentligt** register over **godkendte** dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 561
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Kommissionen fører et EU-register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(2) Kommissionen fører et **offentligt** EU-register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.
Kommissionen overvåger og kontrollerer registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag 562

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 15 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Kommissionen fører et EU-register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(2) Kommissionen fører et **offentligt tilgængeligt og løbende opdateret** EU-register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Ændringsforslag 563

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 15 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Kommissionen fører et EU-register over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(2) Kommissionen fører et **offentligt** EU-register over **godkendte** dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 564

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Dragoș Pișlaru, Iskra

Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 15 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) En enhed, der er opført i registret i overensstemmelse med artikel 16, kan i sin skriftlige og mundtlige kommunikation henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er anerkendt i Unionen".

Ændringsforslag

(3) En enhed, der er opført i registret i overensstemmelse med artikel 16, kan i sin skriftlige og mundtlige kommunikation henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er anerkendt i Unionen". ***Enheden får et specifikt EU-logo eller en QR-kode, der linker til EU-registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, både online og offline. Formålet med logoet er at tilvejebringe en sammenhængende visuel identitet med EU's dataaltruistiske organisationer og medvirke til at øge tilliden til registrerede personer og juridiske enheder. Logoet skal udarbejdes og præsenteres baseret på regler, der fastlægges i en særskilt gennemførelsesretsakt i overensstemmelse med proceduren i artikel 29.***

Or. en

Ændringsforslag 565

Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoş Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning

Artikel 15 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) En enhed, der er opført i registret i overensstemmelse med artikel 16, kan i sin skriftlige og mundtlige kommunikation henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er anerkendt i Unionen".

Ændringsforslag

(3) En enhed, der er opført i registret i overensstemmelse med artikel 16, kan i sin skriftlige og mundtlige kommunikation henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er anerkendt i Unionen". ***Enheden får et specifikt EU-logo og et link til EU-registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer. Formålet med logoet er at tilvejebringe en sammenhængende visuel identitet med EU's dataaltruistiske organisationer og medvirke til at øge tilliden til registrerede personer og juridiske enheder. Logoet skal udarbejdes og præsenteres baseret på***

regler, der fastlægges i en særskilt gennemførelsesretsakt i overensstemmelse med proceduren i artikel 29.

Or. en

Ændringsforslag 566
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) *En enhed, der er opført i registret i overensstemmelse med artikel 16, kan i sin skriftlige og mundtlige kommunikation henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er anerkendt i Unionen".*

Ændringsforslag

(3) *Det er kun enheder, som er godkendt i overensstemmelse med artikel 16, der må indsamle data, som er stillet til rådighed af fysiske eller juridiske personer på basis af frivillig datadeling i offentlighedens interesse, som omhandlet i stk. -1, udføre aktiviteterne som led i databehandlingen i offentlighedens interesse og henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er godkendt i Unionen" i sin skriftlige og mundtlige kommunikation.*

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten og sikre motivation til registrering.

Ændringsforslag 567
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – titel

Kommissionens forslag

Generelle krav til **registrering**

Ændringsforslag

Generelle krav til **at blive godkendt**

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 568
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

For at kunne blive registreret skal den dataaltruistiske organisation:

Ændringsforslag

1. For at kunne blive registreret skal den dataaltruistiske organisation:

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til sammenhængen i den nye tekstopbygning af artiklen.

Ændringsforslag 569
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

For at kunne blive **registreret** skal den dataaltruistiske organisation:

Ændringsforslag

For at kunne blive **godkendt** skal den dataaltruistiske organisation:

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 570
Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) være en retlig enhed, der er oprettet med henblik på at opfylde **almennyttige** formål

Ændringsforslag

a) være en retlig enhed, der er oprettet med henblik på at opfylde formål **i offentlighedens interesse og anerkendt som sådan i henhold til den gældende lovgivning**

Or. en

Begrundelse

Afstemning af teksten efter de tidligere ændringer og eksisterende nationale bestemmelser.

Ændringsforslag 571
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) være en retlig enhed, der er oprettet med henblik på at opfylde **almennyttige** formål

Ændringsforslag

a) være en retlig enhed, der er oprettet med henblik på at opfylde formål **i offentlighedens interesse**

Or. en

Ændringsforslag 572
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) passe efter definitionen af dataaltruisme i henhold til artikel 2-10

Ændringsforslag 573
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) drives uden sigte på fortjeneste og være uafhængig af enheder, der drives med fortjeneste for øje

Ændringsforslag

b) drives uden sigte på fortjeneste og være uafhængig af enheder, der drives med fortjeneste for øje; ***hvis enheden foretager andre aktiviteter uden sigte på fortjeneste, skal den sikre, at sådanne aktiviteter holdes juridisk og funktionelt adskilt fra de aktiviteter, som er relateret til indsamlingen af data baseret på frivillig datadeling i offentlighedens interesse. Enheden må ikke anvende indsamlede data baseret på frivillig datadeling i offentlighedens interesse til andre aktiviteter***

Begrundelse

For at indføre yderligere sikkerhedsforanstaltninger med det formål at øge tilliden.

Ændringsforslag 574
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) drives uden sigte på fortjeneste og være uafhængig af enheder, der drives med fortjeneste for øje

Ændringsforslag

b) drives uden sigte på fortjeneste og være ***juridisk og strukturelt*** uafhængig af enheder, der drives med fortjeneste for øje

Ændringsforslag 575
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) udføre de aktiviteter, der forbundet med *dataaltruisme*, gennem en juridisk uafhængig struktur, der er adskilt fra dens andre aktiviteter.

Ændringsforslag

c) udføre de aktiviteter, der forbundet med *frivillig datadeling i offentlighedens interesse*, gennem en juridisk uafhængig struktur, der er adskilt fra dens andre aktiviteter, *herunder aktiviteter med fortjeneste for øje*.

Begrundelse

For at indføre tillidsskabende sikkerhedsforanstaltninger.

Ændringsforslag 576
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) udføre de aktiviteter, der forbundet med dataaltruisme, gennem en juridisk uafhængig struktur, der er adskilt fra dens andre aktiviteter.

Ændringsforslag

c) *(Vedrører ikke den danske tekst)*

Ændringsforslag 577
Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský, Elżbieta Kruk, Pietro Fiocchi

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) skal kunne behandle dataene i et sikkert databehandlingsmiljø, som drives af enheden

Or. en

Ændringsforslag 578
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) forelægge den kompetente myndighed en driftsmæssig datasikkerhedsplan

Or. en

Begrundelse

For at øge tilliden og forbedre sikkerhedsforanstaltningerne.

Ændringsforslag 579
Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský, Elżbieta Kruk, Pietro Fiocchi

Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. 1 – litra c b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

cb) have en effektiv tilsynsmekanisme til at sikre høje videnskabetiske standarder

Or. en

Ændringsforslag 580

Zdzisław Krasnodebski, Evžen Tošenovský, Elżbieta Kruk, Pietro Fiocchi

Forslag til forordning

Artikel 16 – stk. 1 – litra c c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

cc) have effektive tekniske midler til når som helst at tilbagetrække eller ændre konteksten samt muligheder for at holde de registrerede personer orienteret om anvendelsen af de data, de har stillet til rådighed

Or. en

Ændringsforslag 581

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 16 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

I tilfælde af behandling af personoplysninger på basis af frivillig datadeling i offentlighedens interesse skal sådan behandling overholde de krav, der er fastsat i forordning (EU) 2016/679, herunder bestemmelserne om overførsel af personoplysninger til tredjelande eller internationale organisationer

Or. en

Begrundelse

Præciserer, at forordning (EU) 2016/679 har fortrinsret.

Ændringsforslag 582

Marisa Matias

for Venstrefløjsguppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Alle enheder, der opfylder kravene i artikel 16, kan anmode om at blive opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer som nævnt i artikel 15, stk. 1.

Ændringsforslag

(1) Alle enheder, der opfylder kravene i artikel 2, **stk. 10, og** 16, kan anmode om at blive opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer som nævnt i artikel 15, stk. 1.

Or. en

Ændringsforslag 583
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Alle enheder, der opfylder kravene i artikel 16, kan anmode om at blive opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer som nævnt i artikel 15, stk. 1.

Ændringsforslag

(1) Alle enheder, der opfylder kravene i artikel 16, kan anmode om at blive opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer som nævnt i artikel 15, stk. 1.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 584
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Med henblik på denne forordning registreres en enhed, der udfører aktiviteter baseret på **dataaltruisme** og er etableret i

Ændringsforslag

(2) Med henblik på denne forordning registreres en enhed, der udfører aktiviteter baseret på **frivillig datadeling i**

mere end én medlemsstat, i den medlemsstat, hvor den har sit hovedsæde.

offentlighedens interesse og er etableret i mere end én medlemsstat, i den medlemsstat, hvor den har sit hovedsæde.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 585
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) En enhed, der ikke er etableret i Unionen, men som opfylder kravene i artikel 16, udpeger en retlig repræsentant i en af de medlemsstater, hvor den har til hensigt at indsamle data baseret på dataaltruisme. Med henblik på overholdelse af denne forordning anses denne enhed for at høre under den medlemsstats jurisdiktion, hvor den retlige repræsentant befinder sig.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 586
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) En enhed, der ikke er etableret i Unionen, men som opfylder kravene i artikel 16, udpeger en retlig repræsentant i en af de medlemsstater, hvor den har til hensigt at indsamle data baseret på

Ændringsforslag

(3) En enhed, der ikke er etableret i Unionen, men som opfylder kravene i artikel 16, etablerer en virksomhed, som er beliggende og registreret i en af de medlemsstater i Unionen, som har et

dataaltruisme. Med henblik på overholdelse af denne forordning anses denne enhed for at høre under den medlemsstats jurisdiktion, hvor *den retlige repræsentant befinder sig*.

tilstrækkeligt antal arbejdstagere, hvor den har til hensigt at indsamle data baseret på dataaltruisme. Med henblik på overholdelse af denne forordning anses denne enhed for at høre under den medlemsstats jurisdiktion, hvor *virksomheden er beliggende*.

Or. en

Ændringsforslag 587
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) En enhed, der ikke er etableret i Unionen, men som opfylder kravene i artikel 16, udpeger en retlig repræsentant i en af de medlemsstater, hvor den har til hensigt at indsamle data baseret på *dataaltruisme*. Med henblik på overholdelse af denne forordning anses denne enhed for at høre under den medlemsstats jurisdiktion, hvor den retlige repræsentant befinder sig.

Ændringsforslag

(3) En enhed, der ikke er etableret i Unionen, men som opfylder kravene i artikel 16, udpeger en retlig repræsentant i en af de medlemsstater, hvor den har til hensigt at indsamle data baseret på *frivillig datadeling er i offentlighedens interesse*. Med henblik på overholdelse af denne forordning anses denne enhed for at høre under den medlemsstats jurisdiktion, hvor den retlige repræsentant befinder sig.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 588
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovagliari, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 4 – litra c

Kommissionens forslag

c) enhedens vedtægter, *hvis det er*

Ændringsforslag

c) enhedens vedtægter

relevant

Or. en

Ændringsforslag 589
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 4 – litra f

Kommissionens forslag

f) et websted med oplysninger om enheden og aktiviteterne

Ændringsforslag

f) et **offentligt** websted med oplysninger om enheden og aktiviteterne, **herunder som minimum den information, der er omhandlet under a, b, d, e og h i dette stykke**

Or. en

Begrundelse

Afstemning af teksten efter den tilsvarende tilgang i bestemmelserne ovenfor.

Ændringsforslag 590
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 4 – litra f

Kommissionens forslag

f) et websted med oplysninger om enheden og aktiviteterne

Ændringsforslag

f) et websted med oplysninger om enheden og aktiviteterne, **herunder som minimum den information, der er omhandlet under a, b, d, e og h i dette stykke**

Or. en

Ændringsforslag 591

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 4 – litra h

Kommissionens forslag

h) de *almennyttige* formål, som den agter at fremme i forbindelse med indsamlingen af data

Ændringsforslag

h) de formål *i offentlighedens interesse*, som den agter at fremme i forbindelse med indsamlingen af data

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 592
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 4 – litra h

Kommissionens forslag

h) de *almennyttige* formål, som den agter at fremme i forbindelse med indsamlingen af data

Ændringsforslag

h) de formål *i offentlighedens interesse*, som den agter at fremme i forbindelse med indsamlingen af data

Or. en

Ændringsforslag 593
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 5

Kommissionens forslag

(5) Hvis enheden har indsendt alle nødvendige oplysninger i henhold til stk. 4, og den kompetente myndighed finder, at enheden opfylder kravene i artikel 16,

Ændringsforslag

(5) Hvis enheden har indsendt alle nødvendige oplysninger i henhold til stk. 4, og den kompetente myndighed finder, at enheden opfylder kravene i artikel 16,

optager den kompetente myndighed senest tolv uger efter ansøgningsdatoen enheden i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer. Registreringen er gyldig i alle medlemsstater. Alle registreringer meddeles Kommissionen med henblik på optagelse i EU-registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer.

optager den kompetente myndighed senest tolv uger efter ansøgningsdatoen enheden i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer. Registreringen er gyldig i alle medlemsstater. Alle registreringer meddeles Kommissionen med henblik på optagelse i EU-registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 594

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Dragoș Pișlaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 6

Kommissionens forslag

(6) De oplysninger, der er omhandlet i stk. 4, litra a), b), f), g) og h), offentliggøres i det nationale register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(6) De oplysninger, der er omhandlet i stk. 4, litra a), b), f), g) og h), offentliggøres i det nationale **offentlige** register over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Ændringsforslag 595

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 6

Kommissionens forslag

(6) De oplysninger, der er omhandlet i stk. 4, litra a), b), f), g) og h), offentliggøres i det nationale register over

Ændringsforslag

(6) De oplysninger, der er omhandlet i stk. 4, litra a), b), f), g) og h), offentliggøres i det nationale register over

anerkendte dataaltruistiske organisationer.

godkendte dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 596
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 7

Kommissionens forslag

(7) Alle enheder, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver ændring af de oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den dag, hvor ændringen finder sted.

Ændringsforslag

(7) Alle enheder, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver ændring af de oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den dag, hvor ændringen finder sted. ***Den kompetente myndighed skal straks underrette Kommissionen i elektronisk form i hvert tilfælde af sådanne meddelelser.***

Or. en

Ændringsforslag 597
Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Dragoş Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 7

Kommissionens forslag

(7) Alle enheder, der er opført i ***registret*** over anerkendte dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver ændring af de

Ændringsforslag

(7) Alle enheder, der er opført i ***det offentlige register*** over anerkendte dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver

oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den dag, hvor ændringen finder sted.

ændring af de oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den dag, hvor ændringen finder sted.

Or. en

Ændringsforslag 598
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 7

Kommissionens forslag

(7) Alle enheder, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver ændring af de oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den dag, hvor ændringen finder sted.

Ændringsforslag

(7) Alle enheder, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver ændring af de oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den dag, hvor ændringen finder sted.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 599
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 7

Kommissionens forslag

(7) **Alle enheder, der er opført i registret over** anerkendte dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver ændring af de oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den

Ændringsforslag

(7) **Enheder, der er registreret som** anerkendte dataaltruistiske organisationer, meddeler den kompetente myndighed enhver ændring af de oplysninger, der er indgivet i henhold til stk. 4, senest 14 kalenderdage efter den dag, hvor

dag, hvor *ændringen* finder sted.

ændringerne finder sted.

Or. en

Ændringsforslag 600
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

(1) Alle enheder, der er opført i det nationale register over *anerkendte* dataaltruistiske organisationer, fører fuldstændige og nøjagtige registre over:

Ændringsforslag

(1) Alle enheder, der er opført i det nationale register over *godkendte* dataaltruistiske organisationer, fører fuldstændige og nøjagtige *offentlige* registre over:

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 601
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 2 – indledning

Kommissionens forslag

(2) Alle enheder, der er opført i registret over *anerkendte* dataaltruistiske organisationer, udarbejder og indgiver en årlig aktivitetsrapport til den kompetente nationale myndighed, der som minimum skal indeholde følgende:

Ændringsforslag

(2) Alle enheder, der er opført i registret over *godkendte* dataaltruistiske organisationer, udarbejder og indgiver en årlig aktivitetsrapport til den kompetente nationale myndighed, der som minimum skal indeholde følgende:

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 602
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

b) en beskrivelse af, hvordan de *almennyttige* formål, som dataene er indsamlet til, er blevet fremmet i løbet af det pågældende regnskabsår

Ændringsforslag

b) en beskrivelse af, hvordan de formål *i offentlighedens interesse*, som dataene er indsamlet til, er blevet fremmet i løbet af det pågældende regnskabsår

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 603
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

b) en beskrivelse af, hvordan de *almennyttige* formål, som dataene er indsamlet til, er blevet fremmet i løbet af det pågældende regnskabsår

Ændringsforslag

b) en beskrivelse af, hvordan de formål *i offentlighedens interesse*, som dataene er indsamlet til, er blevet fremmet i løbet af det pågældende regnskabsår

Or. en

Ændringsforslag 604
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 2 – litra c

Kommissionens forslag

c) en oversigt over alle fysiske og juridiske personer, der har fået tilladelse til at anvende de data, som enheden er i besiddelse af, **herunder** en kortfattet beskrivelse af de **almennyttige** formål, der forfølges med denne dataanvendelse, og en beskrivelse af de tekniske midler, der er anvendt, bl.a. en beskrivelse af de teknikker, der anvendes til beskyttelse af privatlivets fred og databeskyttelse

Ændringsforslag

c) en oversigt over alle fysiske og juridiske personer, der har fået tilladelse til at anvende de data, som enheden er i besiddelse af, **deres kontaktoplysninger**, en kortfattet beskrivelse af de formål **i offentlighedens interesse**, der forfølges med denne dataanvendelse, og en beskrivelse af de tekniske midler, der er anvendt, bl.a. en beskrivelse af de teknikker, der anvendes til beskyttelse af privatlivets fred og databeskyttelse

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 605
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 2 – litra c

Kommissionens forslag

c) en oversigt over alle fysiske og juridiske personer, der har fået tilladelse til at anvende de data, som enheden er i besiddelse af, herunder en kortfattet beskrivelse af de **almennyttige** formål, der forfølges med denne dataanvendelse, og en beskrivelse af de tekniske midler, der er anvendt, bl.a. en beskrivelse af de teknikker, der anvendes til beskyttelse af privatlivets fred og databeskyttelse

Ændringsforslag

c) en oversigt over alle fysiske og juridiske personer, der har fået tilladelse til at anvende de data, som enheden er i besiddelse af, herunder en kortfattet beskrivelse af de formål **i offentlighedens interesse**, der forfølges med denne dataanvendelse, og en beskrivelse af de tekniske midler, der er anvendt, bl.a. en beskrivelse af de teknikker, der anvendes til beskyttelse af privatlivets fred og databeskyttelse

Or. en

Ændringsforslag 606
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

(1) Enhver enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, underretter dataindehaverne:

Ændringsforslag

(1) ***Der skal tilvejebringes en obligatorisk godkendelsesramme for dataaltruistiske organisationer for at øge tilliden.*** Enhver enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, underretter dataindehaverne:

Or. en

Ændringsforslag 607
Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

(1) Enhver enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, underretter ***dataindehaverne:***

Ændringsforslag

(1) Enhver enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, underretter ***registrerede personer og juridiske enheder på en klar og letforståelig måde:***

Or. en

Ændringsforslag 608
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1) Enhver enhed, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer, underretter dataindehaverne:

(1) Enhver enhed, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer, underretter dataindehaverne **forud for enhver behandling af deres data**:

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 609
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

(1) Enhver enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, underretter dataindehaverne:

Ændringsforslag

(1) Enhver enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, underretter dataindehaverne **forud for enhver behandling af deres data**:

Or. en

Ændringsforslag 610
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) om de **almennyttige** formål, for hvilke den tillader, at en databrunder behandler dens data, på en letforståelig måde

Ændringsforslag

a) om de formål **i offentlighedens interesse**, for hvilke den tillader, at en databrunder behandler dens data, på en letforståelig måde

Or. en

Ændringsforslag 611
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) om de *almennyttige* formål, for hvilke den tillader, at en databrunder behandler dens data, på en letforståelig måde

Ændringsforslag

a) om de formål *i offentlighedens interesse*, for hvilke den tillader, at en databrunder behandler dens data, på en letforståelig måde

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 612
Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solis Pérez

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) om de almenyttige formål, for hvilke den tillader, at en databrunder behandler dens data, *på en letforståelig måde*

Ændringsforslag

a) om de almenyttige formål, for hvilke den tillader, at en databrunder behandler dens data

Or. en

Ændringsforslag 613
Marisa Matias
for Venstrefløjgruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) *eventuel behandling uden for Unionen.*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 614

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) *eventuel behandling uden for Unionen.*

b) *den geografiske placering ved eventuel behandling uden for Unionen. Desuden vil almennyttige organisationer anmode om en tilladelse for dataindehavere med godkendelse vedrørende alle oplysningerne i henhold til artikel 17, stk. 4. Tilladelsen skal udstedes af kompetente myndigheder udpeget i medfør af artikel 20.*

Or. en

Ændringsforslag 615

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Dragoș Pișlaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) *eventuel behandling uden for Unionen.*

b) *de almennyttige formål, for hvilke den tillader eventuel behandling af deres data af en databrunder uden for Unionen.*

Or. en

Ændringsforslag 616

Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) eventuel behandling uden for Unionen.

Ændringsforslag

b) eventuel behandling uden for Unionen **samt den geografiske placering for behandlingen**

Or. en

Ændringsforslag 617
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) eventuel behandling uden for Unionen.

Ændringsforslag

b) eventuel behandling uden for Unionen **og den geografiske placering for sådan behandling**

Or. en

Begrundelse

Denne ændring forbedrer gennemsigtigheden.

Ændringsforslag 618
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) de effektive midler og værktøjer til at tilbagetrække samtykke i henhold til artikel 7 i GDPR.

Begrundelse

Formålet med denne bestemmelse er at øge gennemsigtigheden og tilliden.

Ændringsforslag 619

Marisa Matias

for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de almennyttige formål, til hvilke den tillader behandlingen.

Ændringsforslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de almennyttige formål, til hvilke den tillader behandlingen. ***Der skal tilvejebringes sikkerhedsforanstaltninger for at sikre, at der ikke anvendes vildledende markedsføringspraksis til at opfordre til donationer af data. Der skal tilvejebringes mulighed for sanktioner i tilfælde af handlinger i modstrid mod offentlighedens interesser i henhold til nationale lovgivninger.***

Ændringsforslag 620

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de almennyttige formål, til hvilke den tillader behandlingen.

Ændringsforslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de almennyttige formål, til hvilke den tillader behandlingen, ***samt at det indhentede samtykke fra registrerede eller tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed***

af juridiske personer, nemt kan trækkes tilbage.

Or. en

Ændringsforslag 621
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de *almennyttige* formål, til hvilke den tillader behandlingen.

Ændringsforslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de formål *i offentlighedens interesse*, til hvilke den tillader behandlingen.

Or. en

Ændringsforslag 622
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de *almennyttige* formål, til hvilke den tillader behandlingen.

Ændringsforslag

(2) Enheden skal også sikre, at dataene ikke anvendes til andre formål end de formål *i offentlighedens interesse*, til hvilke den tillader behandlingen.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 623
Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(2a) Enheden skal træffe foranstaltninger til at sikre et højt sikkerhedsniveau for lagring og behandling af data, som den har indsamlet baseret på frivillig datadeling i offentlighedens interesse eller er ansvarlig for ved udøvelse af dens aktiviteter.

Or. en

Begrundelse

Formålet med denne bestemmelse er at indføre cybersikkerhedsforanstaltninger og øge tilliden.

Ændringsforslag 624
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(3) Hvis en enhed, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer, stiller værktøjer til rådighed til indhentning af samtykke fra registrerede eller af tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver enheden den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted.

(3) Hvis en enhed, der er opført i registret over **godkendte** anerkendte dataaltruistiske organisationer, stiller værktøjer til rådighed til indhentning af samtykke fra registrerede eller af tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver enheden den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted, **og stiller værktøjer til rådighed til at trække samtykket tilbage.**

Or. en

Begrundelse

Afstemning af teksten efter tidligere ændringer.

Ændringsforslag 625

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 19 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Hvis en enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, stiller værktøjer til rådighed til indhentning af samtykke fra registrerede eller af tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver enheden den eller de jurisdiktioner, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted.

Ændringsforslag

(3) Hvis en enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, stiller værktøjer til rådighed til indhentning af samtykke fra registrerede eller af tilladelser til at behandle data, der stilles til rådighed af juridiske personer, angiver enheden den eller de jurisdiktioner **uden for Unionen**, hvor dataanvendelsen efter planen skal finde sted.

Or. en

Ændringsforslag 626

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 20 – titel

Kommissionens forslag

Myndigheder, der er ansvarlige for registrering

Ændringsforslag

Myndigheder, der er ansvarlige for registrering **af dataaltruistiske organisationer**

Or. en

Ændringsforslag 627

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 20 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver medlemsstat udpeger en eller flere kompetente myndigheder, der er ansvarlige for registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. De udpegede kompetente myndigheder skal opfylde kravene i artikel 23.

Ændringsforslag

(1) Hver medlemsstat udpeger en eller flere kompetente myndigheder, der er ansvarlige for registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. De udpegede kompetente myndigheder **for registrering af dataaltruistiske organisationer** skal opfylde kravene i artikel 23.

Or. en

Ændringsforslag 628
Ivo Hristov

Forslag til forordning
Artikel 20 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver medlemsstat udpeger en eller flere kompetente myndigheder, der er ansvarlige for registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. De udpegede kompetente myndigheder skal opfylde kravene i artikel 23.

Ændringsforslag

(1) Hver medlemsstat udpeger en eller flere kompetente myndigheder, der **i henhold til forordning (EU) 2018/679** er ansvarlige for registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. De udpegede kompetente myndigheder skal opfylde kravene i artikel 23.

Or. en

Ændringsforslag 629
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver medlemsstat udpeger **en eller flere kompetente myndigheder**, der er **ansvarlige** for registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. De udpegede kompetente myndigheder skal opfylde kravene i artikel 23.

Ændringsforslag

(1) Hver medlemsstat udpeger **sin datatilsynsmyndighed**, der er **ansvarlig** for registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. De udpegede kompetente myndigheder skal opfylde kravene i artikel 23.

Or. en

Begrundelse

Forenkling/artikel 7, 12 og 20 bør være de(n) samme kompetente myndighed(er).

Ændringsforslag 630

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Hver medlemsstat udpeger en **eller flere kompetente myndigheder**, der er **ansvarlige** for registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. **De** udpegede kompetente **myndigheder** skal opfylde kravene i artikel 23.

Ændringsforslag

(1) Hver medlemsstat udpeger en **kompetent myndighed**, der er **ansvarlig** for registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer og for overvågningen af, at kravene i dette kapitel overholdes. **Den** udpegede kompetente **myndighed** skal opfylde kravene i artikel 23.

Or. en

Begrundelse

Afstemning af teksten og indfører begrebet om tilsvarende fælles kontaktpunkter.

Ændringsforslag 631

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 20 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Hver medlemsstat underretter Kommissionen om *de* udpegede *myndigheders* identitet.

Ændringsforslag

(2) Hver medlemsstat underretter Kommissionen om *den* udpegede *myndigheds* identitet.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 632
Marina Kaljurand

Forslag til forordning
Artikel 20 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Den kompetente myndighed varetager sine opgaver i samarbejde med databeskyttelsesmyndigheden, når sådanne opgaver vedrører behandling af personoplysninger, og med relevante sektorspecifikke organer i samme medlemsstat. Med hensyn til eventuelle spørgsmål, der kræver en vurdering af, om forordning (EU) 2016/679 overholdes, indhenter den kompetente myndighed en udtalelse eller afgørelse fra den kompetente tilsynsmyndighed, der er etableret i henhold til nævnte forordning, og efterkommer denne udtalelse eller afgørelse.

Ændringsforslag

(3) Den kompetente myndighed varetager sine opgaver i samarbejde med databeskyttelsesmyndigheden, når sådanne opgaver vedrører behandling af personoplysninger, og med relevante sektorspecifikke organer i samme medlemsstat. Med hensyn til eventuelle spørgsmål, der kræver en vurdering af, om forordning (EU) 2016/679 overholdes, indhenter den kompetente myndighed en udtalelse eller afgørelse fra den kompetente tilsynsmyndighed, der er etableret i henhold til nævnte forordning, og efterkommer denne udtalelse eller afgørelse. ***Databeskyttelsesmyndighederne udpeges af de primære kompetente myndigheder til at føre tilsyn og håndhæve bestemmelserne i forordningens kapitel IV.***

Or. en

Ændringsforslag 633

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Den kompetente myndighed varetager sine opgaver i samarbejde med databeskyttelsesmyndigheden, når sådanne opgaver vedrører behandling af personoplysninger, og med relevante sektorspecifikke organer i samme medlemsstat. Med hensyn til eventuelle spørgsmål, der kræver en vurdering af, om forordning (EU) 2016/679 overholdes, indhenter den kompetente myndighed en udtalelse eller afgørelse fra den kompetente tilsynsmyndighed, der er etableret i henhold til nævnte forordning, og efterkommer denne udtalelse eller afgørelse.

Ændringsforslag

(3) Den kompetente myndighed **for registrering af dataaltruistiske organisationer** varetager sine opgaver i samarbejde med databeskyttelsesmyndigheden, når sådanne opgaver vedrører behandling af personoplysninger, og med relevante sektorspecifikke organer i samme medlemsstat. Med hensyn til eventuelle spørgsmål, der kræver en vurdering af, om forordning (EU) 2016/679 overholdes, indhenter den kompetente myndighed en udtalelse eller afgørelse fra den kompetente tilsynsmyndighed, der er etableret i henhold til nævnte forordning, og efterkommer denne udtalelse eller afgørelse.

Or. en

Ændringsforslag 634

Marisa Matias

for Venstrefløjgruppen

Forslag til forordning

Artikel 21 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) **Den kompetente myndighed** overvåger og fører tilsyn med, at enheder, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, overholder betingelserne i dette kapitel.

Ændringsforslag

(1) **Datatilsynsmyndighederne** overvåger og fører tilsyn med, at enheder, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, overholder betingelserne i dette kapitel.

Or. en

Ændringsforslag 635
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Den kompetente myndighed overvåger og fører tilsyn med, at enheder, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer, overholder betingelserne i dette kapitel.

Ændringsforslag

(1) Den kompetente myndighed overvåger og fører tilsyn med, at enheder, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer, overholder betingelserne i dette kapitel.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 636
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Den kompetente myndighed har beføjelse til at anmode om oplysninger fra enheder, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer, som er nødvendige for at kontrollere, at bestemmelserne i dette kapitel overholdes. **Enhver anmodning om oplysninger skal stå i et rimeligt forhold til, hvad opgaven kræver, og være begrundet.**

Ændringsforslag

(2) Den kompetente myndighed har beføjelse til at anmode om oplysninger fra enheder, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer, **og alle fysiske eller juridiske personer, der har fået mulighed for at behandle data, som dataaltruistiske organisationer er i besiddelse af**, som er nødvendige for at kontrollere, at bestemmelserne i dette kapitel overholdes.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 637
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Hvis den kompetente myndighed konstaterer, at en enhed ikke opfylder et eller flere af kravene i nærværende kapitel, underretter den enheden herom og giver den mulighed for at fremføre sine synspunkter inden for *en rimelig frist*.

Ændringsforslag

(3) Hvis den kompetente myndighed konstaterer, at en enhed ikke opfylder et eller flere af kravene i nærværende kapitel, underretter den enheden herom og giver den mulighed for at fremføre sine synspunkter inden for **30 dage**.

Or. en

Ændringsforslag 638
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 5 – litra a

Kommissionens forslag

a) mister den sin ret til at henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er *anerkendt* i Unionen" i sin skriftlige og mundtlige kommunikation

Ændringsforslag

a) mister den sin ret til at **indsamle data, der stilles til rådighed af fysiske eller juridiske personer på grundlag af dataaltruisme, udføre aktiviteterne som led i implementeringen af formålet med dataaltruisme og** henvise til sig selv som en "dataaltruistisk organisation, der er **godkendt** i Unionen" i sin skriftlige og mundtlige kommunikation **og skal slette de indsamlede data**

Or. en

Begrundelse

Tekstafstemning med hensyn til sanktionerne efter ændringerne af artikel 15-17.

Ændringsforslag 639
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 5 – litra b

Kommissionens forslag

b) slettes den fra *registret over anerkendte* dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

b) slettes den fra *registre nationalt og i Unionen over godkendte* dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Tekstafstemning med hensyn til sanktionerne efter ændringerne af artikel 15-17.

Ændringsforslag 640
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 5 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) Hvis enheden ønsker at foretage anmodningen igen, kan det først ske efter en passende periode på mindst 12 måneder. Hvis enheden er udsat for problemer af kriminel karakter i en bestemt enhed, vil hverken virksomheden eller de ansvarlige personer i andre virksomheder længere kunne ansøge om at blive registreret.

Or. en

Ændringsforslag 641
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 5 a (nyt)

(5a) I den forbindelse skal de kompetente myndigheder, hvis det er relevant, kunne:

a) pålægge afskrækkende økonomiske sanktioner, herunder periodiske sanktioner med tilbagevirkende kraft

b) pålægge, at leveringen af datadelingstjenesten straks ophører eller udsættes.

Or. en

Begrundelse

Tekstafstemning med hensyn til sanktionerne efter ændringerne af artikel 15-17.

Ændringsforslag 642

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning

Artikel 21 – stk. 6

(6) Hvis en enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer har sit hovedsæde eller sin retlige repræsentant i en medlemsstat, men er aktiv i andre medlemsstater, samarbejder den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor hovedsædet eller den retlige repræsentant befinder sig, og de kompetente myndigheder i de andre medlemsstater og bistår hinanden. En sådan bistand og et sådant samarbejde kan omfatte udveksling af oplysninger mellem de berørte kompetente myndigheder og anmodninger om at gennemføre de tilsynsforanstaltninger, der er omhandlet i nærværende artikel.

(6) Hvis en enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer har sit hovedsæde eller sin retlige repræsentant i en medlemsstat, men er aktiv i andre medlemsstater, samarbejder den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor hovedsædet eller den retlige repræsentant befinder sig, og de kompetente myndigheder i de andre medlemsstater og bistår hinanden; **desuden skal de overholde reglerne i de mest restriktive medlemsstater, hvor de opererer.** En sådan bistand og et sådant samarbejde kan omfatte udveksling af oplysninger mellem de berørte kompetente myndigheder og anmodninger om at gennemføre de tilsynsforanstaltninger, der er omhandlet i nærværende artikel.

Or. en

Ændringsforslag 643
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 6

Kommissionens forslag

(6) Hvis en enhed, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer har sit hovedsæde eller sin retlige repræsentant i en medlemsstat, men er aktiv i andre medlemsstater, samarbejder den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor hovedsædet eller den retlige repræsentant befinder sig, og de kompetente myndigheder i de andre medlemsstater og bistår hinanden. En sådan bistand og et sådant samarbejde kan omfatte udveksling af oplysninger mellem de berørte kompetente myndigheder og anmodninger om at gennemføre de tilsynsforanstaltninger, der er omhandlet i nærværende artikel.

Ændringsforslag

(6) Hvis en enhed, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer har sit hovedsæde eller sin retlige repræsentant i en medlemsstat, men er aktiv i andre medlemsstater, samarbejder den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor hovedsædet eller den retlige repræsentant befinder sig, og de kompetente myndigheder i de andre medlemsstater og bistår hinanden. En sådan bistand og et sådant samarbejde kan omfatte udveksling af oplysninger mellem de berørte kompetente myndigheder og anmodninger om at gennemføre de tilsynsforanstaltninger, der er omhandlet i nærværende artikel.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 644
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 22 – titel

Kommissionens forslag

Europæisk samtykkeformular for dataaltruisme

Ændringsforslag

Værktøjer til samtykke af dataaltruisme i Europa

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse med det nye indhold i artiklen.

Ændringsforslag 645

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 22 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) For at lette indsamlingen af data baseret på **dataaltruisme kan** Kommissionen vedtage **gennemførelsesretsakter** om udarbejdelse af **en europæisk samtykkeformular for dataaltruisme**. **Formularen** skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format. Disse **gennemførelsesretsakter** vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 29, stk. 2.

Ændringsforslag

(1) For at lette indsamlingen af data baseret på **frivillig datadeling i offentlighedens interesse skal** Kommissionen vedtage **delegerede retsakter** om udarbejdelse af **værktøjer til samtykke af dataaltruisme i Europa, herunder en standardiseret formular og krav til værktøjer til online samtykke**. **Den standardiserede formular** skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format. Disse **delegerede retsakter** vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 28.

Or. en

Begrundelse

Denne ændring er nødvendig for at sikre juridisk klarhed og en harmoniseret tilgang.

Ændringsforslag 646

Marisa Matias

for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning

Artikel 22 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) For at lette indsamlingen af data baseret på dataaltruisme kan **Kommissionen vedtage gennemførelsesretsakter om udarbejdelse**

Ændringsforslag

(1) For at lette indsamlingen af data baseret på dataaltruisme kan **Det Europæiske Databeskyttelsesråd udarbejde** en europæisk samtykkeformular

af en europæisk samtykkeformular for dataaltruisme. Formularen skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format. **Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 29, stk. 2.**

for dataaltruisme. **Høring af kommissionen er muligt.** Formularen skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format.

Or. en

Ændringsforslag 647
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) For at lette indsamlingen af data baseret på dataaltruisme kan Kommissionen vedtage gennemførelsesretsakter om udarbejdelse af en europæisk samtykkeformular for dataaltruisme. Formularen skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 29, stk. 2.

Ændringsforslag

(1) For at lette indsamlingen af data baseret på dataaltruisme kan Kommissionen vedtage gennemførelsesretsakter om udarbejdelse af en europæisk samtykkeformular for dataaltruisme **i samarbejde med datainnovationsrådet**. Formularen skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 29, stk. 2.

Or. en

Ændringsforslag 648
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) For at **lette** indsamlingen af data

Ændringsforslag

(1) For at **støtte og gøre** indsamlingen

baseret på dataaltruisme kan Kommissionen vedtage gennemførelsesretsakter om udarbejdelse af en europæisk samtykkeformular for dataaltruisme. Formularen skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 29, stk. 2.

af data baseret på dataaltruisme *nemmere* kan Kommissionen vedtage gennemførelsesretsakter om udarbejdelse af en europæisk samtykkeformular for dataaltruisme. Formularen skal gøre det muligt at indhente samtykke på tværs af medlemsstaterne i et ensartet format. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 29, stk. 2.

Or. en

Ændringsforslag 649
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme skal følge en modulær tilgang, der gør det muligt at tilpasse den til specifikke sektorer og forskellige formål.

Ændringsforslag

(2) Den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme skal følge en modulær tilgang, der gør det muligt at tilpasse den til specifikke sektorer og forskellige formål, *så formålet i sidste ende kan forstås fuldt ud.*

Or. en

Ændringsforslag 650
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) *Den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme* skal følge en modulær tilgang, der gør det muligt at tilpasse den til specifikke sektorer og forskellige formål.

Ændringsforslag

(2) *Værktøjerne til samtykke af dataaltruisme i Europa* skal følge en modulær tilgang, der gør det muligt at tilpasse den til specifikke sektorer og forskellige formål.

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 651

Ivo Hristov

Forslag til forordning

Artikel 22 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Hvis der anvendes personoplysninger, skal den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme sikre, at de registrerede i overensstemmelse med kravene i forordning (EU) 2016/679 kan give samtykke til en bestemt databehandlingsaktivitet og trække deres samtykke tilbage.

Ændringsforslag

(3) Hvis der anvendes personoplysninger, skal den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme sikre, at de registrerede i overensstemmelse med kravene i forordning (EU) 2016/679 kan give samtykke til en bestemt databehandlingsaktivitet og trække deres samtykke tilbage. **Registrerede personer skal underrettes om formålene med al eventuel efterfølgende anvendelse, inden de giver deres samtykke.**

Ændringsforslag 652

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 22 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Hvis der anvendes personoplysninger, skal **den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme** sikre, at de registrerede i overensstemmelse med kravene i forordning (EU) 2016/679 kan give samtykke til en bestemt databehandlingsaktivitet og trække deres samtykke tilbage.

Ændringsforslag

(3) Hvis der anvendes personoplysninger, skal **værktøjerne til samtykke af dataaltruisme i Europa** sikre, at de registrerede i overensstemmelse med kravene i forordning (EU) 2016/679 kan give samtykke til en bestemt databehandlingsaktivitet og trække deres samtykke tilbage. **Accept af behandling af andre data end personoplysninger skal**

muliggøres på en tilsvarende måde.

Or. en

Begrundelse

Ved denne ændring sikres overensstemmelse i teksten, og den fremstår juridisk klarere.

Ændringsforslag 653
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Hvis der anvendes personoplysninger, skal den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme sikre, at de registrerede i overensstemmelse med kravene i forordning (EU) 2016/679 kan give samtykke til en bestemt databehandlingsaktivitet og trække deres samtykke tilbage.

Ændringsforslag

(3) Hvis der anvendes personoplysninger, skal den europæiske samtykkeformular for dataaltruisme sikre, at de registrerede i overensstemmelse med kravene i forordning (EU) 2016/679 **frit og utvetydigt** kan give samtykke til en bestemt databehandlingsaktivitet og **kan** trække deres samtykke tilbage **til enhver tid**.

Or. en

Ændringsforslag 654
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 4

Kommissionens forslag

(4) Formularen skal foreligge i et **almindeligt læsbart format, der kan trykkes** på papir, samt i **elektronisk, maskinlæsbar form**.

Ændringsforslag

(4) Formularen skal foreligge i et **digitalt format, der også er almindeligt læsbart og gør det muligt at udskrive formularen** på papir, samt i maskinlæsbar form.

Or. en

Ændringsforslag 655
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) Værktøjerne til online samtykke skal omfatte et minimum af kontrolforanstaltninger, der gør det muligt at give og tilbagetrække samtykke på en let forståelig, rettidig og modulær måde, samt et sæt standardiserede visuelle indikatorer.

Or. en

Begrundelse

Ved ændringen indføres foranstaltninger, der har til formål at fremme aktiviteten blandt organisationer og at beskytte de relevante rettigheder effektivt.

Ændringsforslag 656
Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning
Artikel 23 – titel

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Krav til kompetente myndigheder

Krav til **og procedurer for** kompetente myndigheder

Or. en

Ændringsforslag 657
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 23 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) De kompetente myndigheder, der er udpeget i henhold til artikel 12 og 20, skal være juridisk adskilt fra og funktionelt uafhængige af alle datadelingstjenesteudbydere eller enheder, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(1) De kompetente myndigheder, der er udpeget i henhold til artikel 12 og 20, skal være juridisk adskilt fra og funktionelt uafhængige af alle datadelingstjenesteudbydere eller enheder, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Funktionerne for de kompetente myndigheder, der er udpeget i henhold til artikel 12 og 20, må udføres af den samme enhed.

Or. en

Ændringsforslag 658
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 23 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) De kompetente myndigheder, der er udpeget i henhold til artikel 12 og 20, skal være juridisk adskilt fra og funktionelt uafhængige af alle datadelingstjenesteudbydere eller enheder, der er opført i registret over ***anerkendte*** dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(1) De kompetente myndigheder, der er udpeget i henhold til artikel 12 og 20, skal være juridisk adskilt fra og funktionelt uafhængige af alle datadelingstjenesteudbydere eller enheder, der er opført i registret over ***godkendte*** dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Ved denne ændring sikres overensstemmelse i teksten, og den fremstår juridisk klarere.

Ændringsforslag 659
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 23 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) De kompetente myndigheder udfører deres opgaver upartisk, gennemsigtigt, konsekvent, pålideligt og rettidigt.

Ændringsforslag

(2) De kompetente myndigheder udfører deres opgaver upartisk, gennemsigtigt, konsekvent, pålideligt og rettidigt **samt sikrer fair konkurrence og lige adgang for personer og mindre aktører til enhver tid.**

Or. en

Begrundelse

Sikrer, at håndhævelsen tjener forskellige formål.

Ændringsforslag 660

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 23 – stk. 5

Kommissionens forslag

(5) De kompetente myndigheder skal råde over tilstrækkelige finansielle **og** menneskelige ressourcer til at udføre de opgaver, de pålægges, **herunder den nødvendige tekniske viden og de nødvendige ressourcer.**

Ændringsforslag

(5) De kompetente myndigheder skal råde over tilstrækkelige finansielle, menneskelige **og tekniske** ressourcer til at udføre de opgaver, de pålægges.

Or. en

Ændringsforslag 661

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning

Artikel 23 – stk. 6

Kommissionens forslag

(6) En medlemsstats kompetente myndigheder giver efter begrundet

Ændringsforslag

(6) En medlemsstats kompetente myndigheder giver efter begrundet

anmodning Kommissionen og andre medlemsstaters kompetente myndigheder de oplysninger, der er nødvendige for, at disse kan udføre deres opgaver i henhold til denne forordning. Hvis en national kompetent myndighed anser de oplysninger, der anmodes om, for at være fortrolige i overensstemmelse med EU-regler og nationale regler om forretningshemmeligheder og tavshedspligt, sikrer Kommissionen og alle andre berørte kompetente myndigheder en sådan fortrolighed.

anmodning Kommissionen og andre medlemsstaters kompetente myndigheder de oplysninger, der er nødvendige for, at disse kan udføre deres opgaver i henhold til denne forordning. Hvis en national kompetent myndighed anser de oplysninger, der anmodes om, for at være fortrolige i overensstemmelse med EU-regler og nationale regler om ***national sikkerhed***, forretningshemmeligheder og tavshedspligt, sikrer Kommissionen og alle andre berørte kompetente myndigheder en sådan fortrolighed ***og rapporterer direkte til medlemsstaternes regeringer.***

Or. en

Ændringsforslag 662
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 24 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Fysiske og juridiske personer har ret til at indgive en klage til den relevante nationale kompetente myndighed over en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over ***anerkendte*** dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

(1) Fysiske og juridiske personer har ret til at indgive en klage, ***enten individuelt eller af repræsentanter for en eller flere fysiske personer***, til den relevante nationale kompetente myndighed over en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over ***godkendte*** dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Ved denne ændring sikres overensstemmelse i teksten, og den fremstår juridisk klarere.

Ændringsforslag 663
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 24 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Den myndighed, som klagen er indgivet til, underretter klageren om forløbet af sagen og om den trufne afgørelse samt om retten til effektive retsmidler, jf. artikel 25.

Ændringsforslag

(2) Den myndighed, som klagen er indgivet til, underretter klageren om forløbet af sagen og om den trufne afgørelse, ***træffer straks foranstaltninger for at hindre yderligere krænkelse*** samt ***underretter klageren*** om retten til effektive retsmidler, jf. artikel 25.

Or. en

Begrundelse

Den kompetente myndighed skal kunne hindre yderligere krænkelse ved at indføre midlertidige foranstaltninger, hvor der er iværksat et retsmiddel.

Ændringsforslag 664
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 25 – stk. 1 – litra -a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

-a) en overtrædelse af forpligtelser i medfør af den nuværende forordning, herunder (men ikke begrænset til) formål for databehandling, samtykkemekanismer og udøvelse af aktiviteter for frivillig datadeling i offentlighedens interesse foretaget af organisationer, der ikke er opført i det nationale register for dataaltruisme.

Or. en

Begrundelse

Denne ændring præciserer omfanget af retsmidler.

Ændringsforslag 665

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 25 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) afgørelser truffet af de kompetente myndigheder, jf. artikel 13, 17 og 21, i forbindelse med forvaltning, kontrol og håndhævelse af anmeldelsesordningen for datadelingstjenesteudbydere og overvågning af enheder, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

b) afgørelser truffet af de kompetente myndigheder, jf. artikel 13, 17 og 21, i forbindelse med forvaltning, kontrol og håndhævelse af anmeldelsesordningen for datadelingstjenesteudbydere og overvågning af enheder, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 666
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 25 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) En sag i medfør af denne artikel anlægges ved domstolene i den medlemsstat, hvor den myndighed, mod hvem retsmidlet søges, er beliggende.

Ændringsforslag

(2) En sag i medfør af denne artikel anlægges ved domstolene i den medlemsstat, hvor den myndighed, mod hvem retsmidlet søges, er beliggende, **enten individuelt eller af repræsentanter for en eller flere fysiske personer.**

Or. en

Begrundelse

Afstemning af teksten efter eksisterende praksis for repræsentation.

Ændringsforslag 667

Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Kapitel V a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

V a En forvaltning for fælles europæiske dataområder

Artikel 25

Designprincipper for fælles europæiske dataområder

1) Design af europæiske dataområder bør overholde følgende principper

i) En fysisk persons eller organisations mulighed for selv at bestemme med hensyn til sine personoplysninger eller økonomiske dataaktiver.

ii) Nye aktører må ikke udsættes for uoverstigelige barrierer på grund af monopolagtige situationer. Der er åben adgang til dataområder for alle aktører, som overholder de gældende regler. Alle aktører kan desuden frit udtræde fra et dataområde i henhold til en rimelig udtrædelsesplan.

iii) Dataområderne skal være baseret på en organiseret opbygning og/eller et sæt interoperable implementeringer af decentraliserede systemer, som overholder et fælles sæt aftaler for alle aspekter: funktionelt, teknisk, driftsmæssigt, juridisk og økonomisk.

iv) Alle interessenter i et dataområde skal være tilsvarende repræsenteret og involveret i forvaltningen af dataområdet.

2) Dataområderne og delingen af data inden for området skal udformes baseret på cybersikkerhed og i overensstemmelse med EU-lovgivning

3) Dataområdet udpeger en repræsentant til at repræsentere området i datainnovationsrådet og/eller dataudvekslingsrådet.

Ændringsforslag 668
Zdzisław Krasnodębski, Elżbieta Kruk, Pietro Fiocchi

Forslag til forordning
Artikel 26

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 26

udgår

Det Europæiske Datainnovationsråd

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), i form af en ekspertgruppe bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, relevante dataområder og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer.

(2) Interessenter og relevante tredjeparter kan indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

(3) Kommissionen leder rådets møder.

(4) Rådet bistås af et sekretariat, som varetages af Kommissionen.

Or. en

Begrundelse

De foreslåede arbejdsopgaver i dette kapitel bør overlades til en eksisterende rådgivende ekspertgruppe, nemlig "European Multi-Stakeholder Platform on ICT standardisation", ved at udvide dens kompetencer og, i sidste ende, ved at ændre dens navn til et europæisk datainnovationsråd.

Ændringsforslag 669
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), **i form af en ekspertgruppe** bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, relevante dataområder og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer.

Ændringsforslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, relevante dataområder, **repræsentanten for dataområdets supportcenter** og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer **og standardiseringsorganisationer**.

Or. en

Ændringsforslag 670

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), i form af en ekspertgruppe bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, **relevante dataområder** og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer.

Ændringsforslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), i form af en ekspertgruppe bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, **EU's SMV-repræsentant eller en repræsentant udpeget af netværket af SMV-repræsentanter** og andre repræsentanter for **relevante agenturer eller** kompetente myndigheder i specifikke sektorer.

Or. en

Ændringsforslag 671

Marisa Matias

for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 26 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), i form af en ekspertgruppe bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, *relevante dataområder* og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer.

Ændringsforslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), i form af en ekspertgruppe bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, *arbejdsmarkedets parter i EU, civilsamfundsorganisationer* og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer.

Or. en

Ændringsforslag 672
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 26 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), *i form af en ekspertgruppe* bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, *relevante dataområder* og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer.

Ændringsforslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, *relevante dataområder* og andre repræsentanter for kompetente myndigheder i specifikke sektorer *samt standardiseringsorganisationer*.

Or. en

Begrundelse

Det vil være til fordel for rådet med bredere deltagelse.

Ændringsforslag 673

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), i form af en ekspertgruppe bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, relevante dataområder og andre repræsentanter for **kompetente myndigheder** i specifikke sektorer.

Ændringsforslag

(1) Kommissionen nedsætter et råd, Det Europæiske Datainnovationsråd ("rådet"), i form af en ekspertgruppe bestående af repræsentanter for kompetente myndigheder i alle medlemsstaterne, Det Europæiske Databeskyttelsesråd, Kommissionen, relevante dataområder og andre repræsentanter for **relevante interessenter** i specifikke sektorer.

Or. en

Ændringsforslag 674

Marisa Matias

for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1a) *Sammensætningen vil garantere en rimelig fordeling af de forskellige tredjeparter mellem offentlige aktører, herunder Kommissionen, private aktører samt civilsamfundet og arbejdsmarkedets parter*

Or. en

Ændringsforslag 675

Angelika Niebler, Adam Jarubas, Jerzy Buzek

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Interessenter og **relevante** tredjeparter **kan** indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag

(2) **Datainnovationsrådet opretter et rådgivende råd for datainnovation ("det rådgivende råd"). Det rådgivende råd består af relevante repræsentanter fra erhvervslivet, SMV'er, forskning, standardiseringsorganisationer og andre relevante interessenter og tredjeparter, som indbydes fra alle medlemsstater for at opretholde geografisk afbalanceret repræsentativitet. Det rådgivende råd udpeger en repræsentant til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.**

Or. en

Ændringsforslag 676
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 26 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Interessenter **og relevante** tredjeparter **kan indbydes** til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag

(2) **Datainnovationsrådet opretter et rådgivende råd for datainnovation ("det rådgivende råd"). Det rådgivende råd er forholdsmæssigt sammensat af 15-30 repræsentanter fra erhvervslivet, herunder SMV'er, forskning, civilsamfundsorganisationer, standardiseringsorganisationer og andre relevante interessenter eller tredjeparter udpeget af Datainnovationsrådet. Det rådgivende råd udpeger en repræsentant til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.**

Or. en

Begrundelse

Indfører et rådgivende råd og præciserer dets medlemskab.

Ændringsforslag 677

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter **kan** indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter, **herunder repræsentanter for nationale, tværnationale eller fælles europæiske dataområder, virksomheder, forskere og civilsamfundet**, indbydes **regelmæssigt** til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Or. en

Ændringsforslag 678

Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter **kan** indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag

(2) Interessenter, **civilsamfundsorganisationer** og relevante tredjeparter, **herunder SMV-repræsentanter og arbejdsmarkedets parter** indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde **som relevant**.

Or. en

Ændringsforslag 679

Cyrus Engerer

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter **kan** indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag

(2) Interessenter, **civilsamfundsorganisationer** og relevante tredjeparter, **herunder SMV-repræsentanter og arbejdsmarkedets parter** indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde **som relevant**.

Or. en

Ændringsforslag 680

Marisa Matias

for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter kan indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter kan indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde **forudsat en offentlig rapport om meddelelsen herom til rådet**.

Or. en

Ændringsforslag 681

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter **kan** indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag

(2) Interessenter og relevante tredjeparter indbydes til at deltage i rådets møder og til at deltage i dets arbejde.

Ændringsforslag 682
Cyrus Engerer

Forslag til forordning
Artikel 26 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(2a) Kommissionen sørger for en afbalanceret sammensætning i indbydelsen til interessenter om at deltage i rådets arbejde, hvor der tages højde for såvel kønsdiversitet og geografisk dækning, og at rådet sammensættes af medlemmer med forskellig branchemæssig baggrund, via en gennemtænkt udvælgelsesproces.

Ændringsforslag 683
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 26 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(2a) Kommissionen sørger for en afbalanceret sammensætning i indbydelsen til interessenter om at deltage i rådets arbejde, hvor der tages højde for såvel kønsdiversitet og geografisk dækning, og at rådet sammensættes af medlemmer med forskellig branchemæssig baggrund, via en gennemtænkt udvælgelsesproces.

Ændringsforslag 684

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 3

Kommissionens forslag

(3) Kommissionen leder rådets møder.

Ændringsforslag

(3) Kommissionen leder rådets møder, *som kan foretages under forskellige former, alt efter hvilke emner der skal drøftes.*

Or. en

Ændringsforslag 685

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) Udvælgelsen af datainnovationsrådet og medlemmerne af det rådgivende råd skal ske baseret på kønsmæssigt afbalancerede udnævnelser og med henblik på at opnå kønsbalance i repræsentationen.

Or. en

Begrundelse

Indfører bestemmelser for integrering af ligestillingsaspektet.

Ændringsforslag 686

Miapetra Kumpula-Natri

for S&D-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) Datatilsynsmyndighederne, som er etableret i henhold til national og Unionens lovgivning, er den "kompetente myndighed", for så vidt angår behandlingen af personoplysninger.

Or. en

Ændringsforslag 687

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) Datainnovationsrådets drøftelser og (hvis relevant) dokumenter skal offentliggøres.

Or. en

Ændringsforslag 688

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 27 – titel

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Rådets opgaver

Det Europæiske Datainnovationsråds opgaver

Or. en

Ændringsforslag 689

Miapetra Kumpula-Natri

for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra -a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

-a) bistå og rådgive Kommissionen og de nye dataområder med hensyn til, hvordan der tilvejebringes interoperabilitet og, hvis muligt, skalerbarhed af de nye dataområder i Unionen. Denne bistand kan omfatte assistance til at aftale principper om blød infrastruktur (standarder) samt assistance til at afgøre, hvordan der opnås optimalt udbytte af den økonomiske bistand fra programmet for et digitalt Europa.

Or. en

Ændringsforslag 690
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra -a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

-aa) rådgive og bistå Kommissionen med hensyn til en blød infrastruktur med datasuverænitet som et primært designprincip for at udforme et sæt aftaler til at tilvejebringe en fælles metode til kontrol med dataene

Or. en

Ændringsforslag 691
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med udviklingen af en fast praksis hos de kompetente myndigheder i forbindelse med anvendelsen af de krav, der gælder for udbydere af datadelingstjenester

Ændringsforslag

b) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med udviklingen af en fast praksis hos de kompetente myndigheder i forbindelse med anvendelsen af de krav, der gælder for udbydere af datadelingstjenester **samt enheder, der foretager aktiviteter i relation til dataaltruisme**

Or. en

Ændringsforslag 692

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med udviklingen af en fast praksis hos de kompetente myndigheder i forbindelse med anvendelsen af de krav, der gælder for udbydere af datadelingstjenester

Ændringsforslag

b) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med udviklingen af en fast praksis hos de kompetente myndigheder i forbindelse med anvendelsen af de krav, der gælder for udbydere af datadelingstjenester **og dataaltruistiske organisationer**

Or. en

Ændringsforslag 693

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tom Berendsen, Dan-Ștefan Motreanu, Eva Maydell, Franc Bogovič, Marion Walsmann, Jens Gieseke, Henna Virkkunen, Adam Jarubas, Seán Kelly, Maria da Graça Carvalho, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Bușoi, Ioan-Rareș Bogdan

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) rådgive og bistå Kommissionen med at udarbejde konsekvente retningslinjer for den bedste metode, inden for rammerne af denne forordning, til at beskytte kommercielt følsomme data, der ikke er af personlig karakter, navnlig forretningshemmeligheder, men også andre data, der udgør indhold, som er beskyttet af intellektuelle ejendomsrettigheder, mod ulovlig adgang, der kan føre til tyveri af intellektuel ejendom eller industrispionage

Or. en

Ændringsforslag 694

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) rådgive og bistå Kommissionen med at udarbejde konsekvente retningslinjer for at øge digital kompetence og med henblik på teknologioverførslen fra forskning takket være de øgede ressourcer, der er tilgængelige for involverede i uddannelse af digital kompetence, sammenslutninger, kooperativer og, generelt, innovationsformidlere

Or. en

Ændringsforslag 695

**Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen**

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med prioriteringen af de tværsektorielle standarder, der skal anvendes og udvikles med henblik på dataanvendelse og tværsektoriel datadeling, tværsektoriel sammenligning og udveksling af bedste praksis med hensyn til sektorspecifikke krav til sikkerhed og adgangsprocedurer, samtidig med at der tages hensyn til sektorspecifikke standardiseringsaktiviteter

Ændringsforslag

c) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med prioriteringen af de tværsektorielle standarder, der skal anvendes og udvikles med henblik på dataanvendelse og tværsektoriel datadeling ***mellem nye dataområder***, tværsektoriel sammenligning og udveksling af bedste praksis med hensyn til sektorspecifikke krav til sikkerhed og adgangsprocedurer, samtidig med at der tages hensyn til sektorspecifikke standardiseringsaktiviteter, ***navnlig med hensyn til at præcisere og skelne imellem, hvilke standarder og praksisser der er tværsektorielle, og hvilke der er sektorspecifikke***

Or. en

Ændringsforslag 696
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med prioriteringen af de tværsektorielle standarder, der skal anvendes og udvikles med henblik på dataanvendelse og tværsektoriel datadeling, tværsektoriel sammenligning og udveksling af bedste praksis med hensyn til sektorspecifikke krav til sikkerhed og adgangsprocedurer, samtidig med at der tages hensyn til sektorspecifikke standardiseringsaktiviteter

Ændringsforslag

c) rådgive og bistå Kommissionen i forbindelse med prioriteringen af de tværsektorielle standarder, der skal anvendes og udvikles med henblik på dataanvendelse og tværsektoriel datadeling, tværsektoriel sammenligning og udveksling af bedste praksis med hensyn til sektorspecifikke krav til sikkerhed og adgangsprocedurer, samtidig med at der tages hensyn til sektorspecifikke standardiseringsaktiviteter, ***navnlig med hensyn til at præcisere og skelne imellem, hvilke standarder og praksisser der er tværsektorielle, og hvilke der er sektorspecifikke***

Begrundelse

Gør teksten klarere.

Ændringsforslag 697
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(ca) samarbejde med sektorspecifikke råd og ekspertgrupper, der måtte blive oprettet i dataområder, som er under etablering, med det formål at foretage lignende, men sektorspecifikke opgaver, som defineret i (a)-(e) for datainnovationsrådet til tværsektoriel datadeling

Ændringsforslag 698
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

d) bistå Kommissionen med at forbedre datainteroperabilitet og datadelingstjenester mellem forskellige sektorer og områder på grundlag af eksisterende europæiske, internationale eller nationale standarder

d) bistå Kommissionen med at forbedre datainteroperabilitet og datadelingstjenester mellem forskellige sektorer og områder på grundlag af eksisterende europæiske, internationale eller nationale standarder ***samt bistå og rådgive EU's institutioner og de nye dataområder, herunder vedrørende økonomisk bistand igennem EU-programmer, som f.eks. programmet for***

Begrundelse

Større synergier i EU's initiativer.

Ændringsforslag 699

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoş Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) bistå Kommissionen med at forbedre datainteroperabilitet og datadelingstjenester mellem forskellige sektorer og områder på grundlag af eksisterende europæiske, internationale eller nationale standarder

Ændringsforslag

d) bistå Kommissionen med at **tackle fragmentering af dataøkonomien på det indre marked ved at** forbedre datainteroperabilitet og datadelingstjenester mellem forskellige sektorer og områder på grundlag af eksisterende europæiske, internationale eller nationale standarder, **bl.a. med det formål at tilskynde til oprettelse af fælles europæiske dataområder**

Ændringsforslag 700

Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) etablere en permanent undergruppe kaldet dataudvekslingsrådet i form af en ekspertgruppe bestående af aktører, der har en direkte interesse i fastlæggelse, styring og vedtagelse af en

standardiseret tilgang til datadeling og -udveksling ved hjælp af europæiske dataområder, og støtte den med at fastlægge foranstaltninger for interoperabilitet for dataformidlerne. Disse aktører bør være forskere, fagfolk samt offentlige og private initiativer til datadeling og -udveksling

Or. en

Ændringsforslag 701

Elena Lizzi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Gianna Gancia, Joëlle Mélin

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) Desuden skal den bistå Kommissionen med at fastlægge politik og strategier med det formål at undgå tilfælde af datamanipulation og kreationen af "falske data", som kan forårsage alvorlig skade i forskellige sektorer. Med hensyn til "falske data" kan rådet vurdere muligheden for at oprette et "datapass" med bekræftede data eller data, der kan bekræftes, for at udelukke eventuelle forsøg på at forfalske dataene

Or. en

Ændringsforslag 702

Eva Kaili

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) føre et register over anvendelsesformål og use cases, der påviser værdien af datadeling og derved

bidrager til lige vilkår og gør det muligt for deltagende interessenter at fastslå, hvilke dataaktiver der skal deles og de dertilhørende målsætninger for udvekslingsordningen

Or. en

Ændringsforslag 703

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Dragoş Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) Rådgive medlemsstaterne og Kommissionen om muligheden for at fastsætte harmoniserede betingelser, der gør det muligt at videreanvende data, der, jf. artikel 3, stk. 1, opbevares af offentlige myndigheder på det indre marked

Or. en

Ændringsforslag 704

Dace Melbārde

for ECR-Gruppen

Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) rådgive og bistå Kommissionen med at udarbejde konsekvente retningslinjer for krav til cybersikkerhed med henblik på udveksling og opbevaring af data

Or. en

Ændringsforslag 705
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra d b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**db) Det Europæiske
Datainnovationsråd giver det permanente
dataudvekslingsråd til opgave at
specificere, opretholde og vedtage de
aftaler, der i sidste ende fastlægger den
bløde infrastruktur. Dataudvekslingsrådet
vil desuden anvende al eksisterende
teknologisk udvikling og indhente input
fra alle interessenter (brugere af
dataområder, dataformidlere,
teknologiudbydere, offentlige sektorer
mv.)**

Or. en

Ændringsforslag 706
Eva Kaili

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra d b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**db) rådgive Kommissionen om
forbedret finansiering af use cases
igennem mekanismer som f.eks. Horisont
Europa og programmet for et digitalt
Europa baseret på den viden, der
indhentes fra anvendelsesformål og use
cases i sit register**

Or. en

Ændringsforslag 707
Eva Kaili

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra d c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

dc) rådgive Kommissionen med hensyn til at vejlede medlemsstater om de kontraktlige aftaler, rettigheder og ansvarsopgaver for datadeling

Or. en

Ændringsforslag 708

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tom Berendsen, Dan-Ştefan Motreanu, Eva Maydell, Franc Bogovič, Marion Walsmann, Jens Gieseke, Henna Virkkunen, Adam Jarubas, Seán Kelly, Maria da Graça Carvalho, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

e) lette samarbejdet mellem de nationale kompetente myndigheder inden for rammerne af denne forordning gennem kapacitetsopbygning og udveksling af oplysninger, navnlig ved at fastlægge metoder til effektiv udveksling af oplysninger vedrørende anmeldelsesproceduren for datadelingstjenesteudbydere og registrering og overvågning af anerkendte dataaltruistiske organisationer.

e) lette samarbejdet mellem de nationale kompetente myndigheder, **Kommissionen og øvrige EU-organer og internationale organer** inden for rammerne af denne forordning gennem kapacitetsopbygning og udveksling af oplysninger, navnlig ved at fastlægge metoder til effektiv udveksling af oplysninger vedrørende anmeldelsesproceduren for datadelingstjenesteudbydere og registrering og overvågning af anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Ændringsforslag 709

Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) lette samarbejdet mellem de nationale kompetente myndigheder inden for rammerne af denne forordning gennem kapacitetsopbygning og udveksling af oplysninger, navnlig ved at fastlægge metoder til effektiv udveksling af oplysninger vedrørende anmeldelsesproceduren for datadelingstjenesteudbydere og registrering og overvågning af anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

e) lette samarbejdet mellem de nationale kompetente myndigheder **og, som relevant, EU-organer og internationale organer** inden for rammerne af denne forordning gennem kapacitetsopbygning og udveksling af oplysninger, navnlig ved at fastlægge metoder til effektiv udveksling af oplysninger vedrørende anmeldelsesproceduren for datadelingstjenesteudbydere og registrering og overvågning af anerkendte dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Ændringsforslag 710

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 27 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) lette samarbejdet mellem de nationale kompetente myndigheder inden for rammerne af denne forordning gennem kapacitetsopbygning og udveksling af oplysninger, navnlig ved at fastlægge metoder til effektiv udveksling af oplysninger vedrørende anmeldelsesproceduren for datadelingstjenesteudbydere og registrering og overvågning af **anerkendte** dataaltruistiske organisationer.

Ændringsforslag

e) lette samarbejdet mellem de nationale kompetente myndigheder inden for rammerne af denne forordning gennem kapacitetsopbygning og udveksling af oplysninger, navnlig ved at fastlægge metoder til effektiv udveksling af oplysninger vedrørende anmeldelsesproceduren for datadelingstjenesteudbydere og registrering og overvågning af **godkendte** dataaltruistiske organisationer.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 711
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) Rådgive Kommissionen i anliggender vedrørende databeskyttelse samt udarbejdelse af konsekvent praksis relateret til behandlingen af personoplysninger, der ikke er inden for Det Europæiske Datainnovationsråds beføjelsesområde.

Or. en

Ændringsforslag 712
Zdzisław Krasnodebski, Evžen Tošenovský, Elżbieta Kruk, Pietro Fiocchi

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) fremme samarbejde mellem medlemsstater i relation til de regler om sanktioner, som medlemsstaterne fastsætter i henhold til artikel 31, og fremsætte henstillinger vedrørende harmoniseringen af disse sanktioner i EU.

Or. en

Begrundelse

Harmonisering af sanktioner samt etablering af et EU-system af sanktioner vil hindre fragmentering af det fælles marked og misbrug af systemet i lande, der fastsætter uberettiget lave sanktioner.

Ændringsforslag 713

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) rådgive Kommissionen ved afgørelser om vedtagelse af gennemførelsesretsakter, jf. artikel 5, stk. 9.

Or. en

Ændringsforslag 714

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 1 – litra e b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

eb) bistå Kommissionen i drøftelserne på bilateralt, plurilateralt eller multilateralt plan med tredjelande, der har til formål at forbedre de lovgivningsmæssige rammer for data, der ikke er af personlig karakter, herunder standardisering, på globalt plan.

Or. en

Ændringsforslag 715

Evžen Tošenovský, Zdzisław Krasnodębski, Jessica Stegrud

Forslag til forordning
Artikel 28

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 28

udgår

Udøvelse af de delegerede beføjelser

- (1) Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter tillægges Kommissionen på de i denne artikel fastlagte betingelser.*
- (2) Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 5, stk. 11, tillægges Kommissionen for en ubegrænset periode fra den [...].*
- (3) Den i artikel 5, stk. 11, omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.*
- (4) Inden vedtagelsen af en delegeret retsakt hører Kommissionen eksperter, som er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale om bedre lovgivning af 13. april 2016.*
- (5) Så snart Kommissionen vedtager en delegeret retsakt, giver den samtidigt Europa-Parlamentet og Rådet meddelelse herom.*
- (6) En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 5, stk. 11, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på tre måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med tre måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.*

Ændringsforslag 716
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 28 – stk. 6

Kommissionens forslag

(6) En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 5, stk. 11, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på tre måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, **eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse.** Fristen forlænges med tre måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Ændringsforslag

(6) En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 5, stk. 11, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på tre måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet. Fristen forlænges med tre måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Ændringsforslag 717
Zdzisław Krasnodębski, Evžen Tošenovský, Elżbieta Kruk, Pietro Fiocchi

Forslag til forordning
Artikel 29 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Når der henvises til dette stykke, finder artikel 4 i forordning (EU) nr. 182/2011 anvendelse.

Ændringsforslag

(2) Når der henvises til dette stykke, finder artikel 5 i forordning (EU) nr. 182/2011 anvendelse.

Begrundelse

Karakteren af denne forordning og dens potentielt store betydning kræver, at den foreslåede rådgivningsprocedure erstattes af en undersøgelsesprocedure.

Ændringsforslag 718
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske foranstaltninger for at **forhindre** overførsel af eller adgang til andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, **hvis en sådan overførsel eller adgang er i strid med EU-retten eller den relevante medlemsstats lovgivning, medmindre overførslen eller adgangen er i overensstemmelse med stk. 2 eller 3.**

Ændringsforslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske foranstaltninger for at **forbyde** overførsel af eller adgang til andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen.

Or. en

Ændringsforslag 719
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske

Ændringsforslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske

foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, hvis en sådan overførsel eller adgang er i strid med EU-retten eller den relevante medlemsstats lovgivning, medmindre overførslen eller adgangen er i overensstemmelse med stk. 2 eller 3.

foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, hvis en sådan overførsel eller adgang er i strid med EU-retten eller den relevante medlemsstats lovgivning, medmindre overførslen eller adgangen er i overensstemmelse med stk. 2 eller 3.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 720

Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoş Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, hvis en sådan overførsel eller adgang er i strid med EU-retten eller den relevante medlemsstats lovgivning, **medmindre overførslen eller adgangen er i overensstemmelse med** stk. 2 eller 3.

Ændringsforslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, hvis en sådan overførsel eller adgang er i strid med EU-retten eller den relevante medlemsstats lovgivning, **uden at dette berører** stk. 2 eller 3.

Or. en

Ændringsforslag 721

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 1

Kommissionens forslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, hvis en sådan overførsel eller adgang er i strid med EU-retten eller den relevante medlemsstats lovgivning, ***medmindre overførslen eller adgangen er i overensstemmelse med stk. 2 eller 3.***

Ændringsforslag

(1) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, udbyderen af datadelingstjenester eller enheden, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, træffer alt efter omstændighederne alle rimelige tekniske, juridiske og organisatoriske foranstaltninger for at forhindre overførsel af eller adgang til andre ***følsomme*** data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, hvis en sådan overførsel eller adgang er i strid med EU-retten eller den relevante medlemsstats lovgivning, ***der forbyder sådan overførsel eller adgang.***

Or. en

Ændringsforslag 722
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 2

Kommissionens forslag

(2) Enhver dom afsagt af en domstol eller ret og enhver afgørelse truffet af en administrativ myndighed i et tredjeland, ifølge hvilken der anmodes om, at en offentlig myndighed eller en fysisk eller juridisk person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over ***anerkendte*** dataaltruistiske organisationer, overfører andre data end

Ændringsforslag

(2) Enhver dom afsagt af en domstol eller ret og enhver afgørelse truffet af en administrativ myndighed i et tredjeland, ifølge hvilken der anmodes om, at en offentlig myndighed eller en fysisk eller juridisk person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over ***godkendte*** dataaltruistiske organisationer, overfører andre data end

personoplysninger, der er omfattet af denne forordning, fra Unionen eller giver adgang til disse data i Unionen, kan kun anerkendes eller håndhæves på nogen måde, hvis den er baseret på en international aftale såsom en traktat om gensidig retshjælp mellem det anmodende tredjeland og Unionen eller en aftale mellem det anmodende tredjeland og en medlemsstat, der er indgået inden den [denne forordnings ikrafttræden].

personoplysninger, der er omfattet af denne forordning, fra Unionen eller giver adgang til disse data i Unionen, kan kun anerkendes eller håndhæves på nogen måde, hvis den er baseret på en international aftale såsom en traktat om gensidig retshjælp mellem det anmodende tredjeland og Unionen eller en aftale mellem det anmodende tredjeland og en medlemsstat, der er indgået inden den [denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 723

Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoș Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning

Artikel 30 – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

(3) Hvis en offentlig myndighed, en fysisk eller juridisk person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, er adressat for en afgørelse truffet af en domstol eller en administrativ myndighed i et tredjeland om at overføre andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, eller give adgang til disse, og hvis overholdelsen af en sådan afgørelse risikerer at medføre, at adressaten handler i strid med EU-retten eller retten i den relevante medlemsstat, må overførslen af sådanne data til den pågældende tredjelandsmyndighed eller dennes adgang til sådanne data kun finde sted:

Ændringsforslag

(3) Hvis, ***i fravær af en sådan international aftale***, en offentlig myndighed, en fysisk eller juridisk person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, er adressat for en afgørelse truffet af en domstol eller en administrativ myndighed i et tredjeland om at overføre andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, eller give adgang til disse, og hvis overholdelsen af en sådan afgørelse risikerer at medføre, at adressaten handler i strid med EU-retten eller retten i den relevante medlemsstat, må overførslen af sådanne data til den pågældende tredjelandsmyndighed eller dennes adgang til sådanne data kun finde sted:

Begrundelse

Anvendelsen af procedurerne, som påregnet i traktater om gensidig retshjælp, skal gøres generel i anmodninger om adgang fra regeringer for at sikre, at berørte parter grundlæggende rettigheder er beskyttet.

Ændringsforslag 724
Damian Boeselager
 for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

(3) Hvis en offentlig myndighed, en fysisk eller juridisk person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over *anerkendte* dataaltruistiske organisationer, er adressat for en afgørelse truffet af en domstol eller en administrativ myndighed i et tredjeland om at overføre andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, eller give adgang til disse, og hvis overholdelsen af en sådan afgørelse risikerer at medføre, at adressaten handler i strid med EU-retten eller retten i den relevante medlemsstat, må overførslen af sådanne data til den pågældende tredjelandsmyndighed eller dennes adgang til sådanne data kun finde sted:

Ændringsforslag

(3) Hvis en offentlig myndighed, en fysisk eller juridisk person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, en datadelingstjenesteudbyder eller en enhed, der er opført i registret over *godkendte* dataaltruistiske organisationer, er adressat for en afgørelse truffet af en domstol eller en administrativ myndighed i et tredjeland om at overføre andre data end personoplysninger, der er lagret i Unionen, eller give adgang til disse, og hvis overholdelsen af en sådan afgørelse risikerer at medføre, at adressaten handler i strid med EU-retten eller retten i den relevante medlemsstat, må overførslen af sådanne data til den pågældende tredjelandsmyndighed eller dennes adgang til sådanne data kun finde sted:

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 725
Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoş Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 3 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Afgørelsens adressat **skal** anmode om en udtalelse fra de relevante kompetente organer eller myndigheder i henhold til denne forordning med henblik på at afgøre, om disse betingelser er opfyldt.

Ændringsforslag

Afgørelsens adressat **kan** anmode om en udtalelse fra de relevante kompetente organer eller myndigheder i henhold til denne forordning med henblik på at afgøre, om disse betingelser er opfyldt. **De relevante kompetente organer skal udveksle information ved anmodninger om international adgang inden for rammerne af Det Europæiske Datainnovationsråd.**

Or. en

Ændringsforslag 726
Dace Melbārde
for ECR-Gruppen
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 3 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Afgørelsens adressat **skal** anmode om en udtalelse fra de relevante kompetente organer eller myndigheder i henhold til denne forordning med henblik på at afgøre, om disse betingelser er opfyldt.

Ændringsforslag

Afgørelsens adressat **kan** anmode om en udtalelse fra de relevante kompetente organer eller myndigheder i henhold til denne forordning med henblik på at afgøre, om disse betingelser er opfyldt.

Or. en

Ændringsforslag 727
Marisa Matias
for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 4

Kommissionens forslag

(4) Hvis betingelserne i stk. 2 eller 3 er opfyldt, skal den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen eller den enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, fremlægge den mindste mængde data, der er tilladt som svar på en anmodning, på grundlag af en rimelig fortolkning af anmodningen.

Ændringsforslag

(4) Hvis betingelserne i stk. 2 eller 3 er opfyldt, skal den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen eller den enhed, der er opført i registret over anerkendte dataaltruistiske organisationer, fremlægge den mindste mængde **andre data end personoplysninger**, der er tilladt som svar på en anmodning, på grundlag af en rimelig fortolkning af anmodningen.

Or. en

Ændringsforslag 728
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 4

Kommissionens forslag

(4) Hvis betingelserne i stk. 2 eller 3 er opfyldt, skal den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen eller den enhed, der er opført i registret over **anerkendte** dataaltruistiske organisationer, fremlægge den mindste mængde data, der er tilladt som svar på en anmodning, på grundlag af en rimelig fortolkning af anmodningen.

Ændringsforslag

(4) Hvis betingelserne i stk. 2 eller 3 er opfyldt, skal den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen eller den enhed, der er opført i registret over **godkendte** dataaltruistiske organisationer, fremlægge den mindste mængde data, der er tilladt som svar på en anmodning, på grundlag af en rimelig fortolkning af anmodningen.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 729

Christophe Grudler, Valérie Hayer, Dragoş Pîslaru, Sylvie Brunet, Sandro Gozi, Stéphanie Yon-Courtin, Catherine Chabaud

Forslag til forordning

Artikel 30 – stk. 5

Kommissionens forslag

(5) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen og den enhed, der praktiserer dataaltruisme, underretter dataindehaveren om, at der foreligger en anmodning fra en administrativ myndighed i et tredjeland om at få adgang til vedkommendes data, undtagen i tilfælde, hvor anmodningen tjener retshåndhævelsesformål, og så længe dette er nødvendigt for at bevare retshåndhævelsesaktivitetens effektivitet.

Ændringsforslag

(5) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen og den enhed, der praktiserer dataaltruisme, underretter **den registrerede eller** dataindehaveren om, at der foreligger en anmodning fra en administrativ myndighed i et tredjeland om at få adgang til vedkommendes data, **inden anmodningen efterkommes**, undtagen i tilfælde, hvor anmodningen tjener retshåndhævelsesformål, og så længe dette er nødvendigt for at bevare retshåndhævelsesaktivitetens effektivitet.

Or. en

Ændringsforslag 730

Damian Boeselager

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 30 – stk. 5

Kommissionens forslag

(5) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen og den enhed, der praktiserer **dataaltruisme**, underretter dataindehaveren om, at der foreligger en anmodning fra en administrativ myndighed i et tredjeland om at få adgang til vedkommendes data,

Ændringsforslag

(5) Den offentlige myndighed, den fysiske eller juridiske person, som har fået tildelt ret til at videreanvende data i henhold til kapitel 2, datadelingstjenesteudbyderen og den enhed, der praktiserer **frivillig datadeling i offentlighedens interesse**, underretter dataindehaveren om, at der foreligger en anmodning fra en administrativ myndighed i et tredjeland om at få adgang til

undtagen i tilfælde, hvor anmodningen tjener retshåndhævelsesformål, og så længe dette er nødvendigt for at bevare retshåndhævelsesaktivitetens effektivitet.

vedkommendes data, undtagen i tilfælde, hvor anmodningen tjener retshåndhævelsesformål, og så længe dette er nødvendigt for at bevare retshåndhævelsesaktivitetens effektivitet.

Or. en

Begrundelse

Nødvendig ændring af hensyn til overensstemmelse i teksten.

Ændringsforslag 731
Miapetra Kumpula-Natri
for S&D-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne fastsætter regler om sanktioner, der skal anvendes i tilfælde af overtrædelser af denne forordning og træffer alle nødvendige foranstaltninger for at sikre, at de anvendes. Sanktionerne skal være effektive, stå i et rimeligt forhold til overtrædelserne og have afskrækkende virkning. Medlemsstaterne giver senest den [forordningens anvendelsesdato] Kommissionen meddelelse om disse regler og foranstaltninger og meddeler uden ophold Kommissionen senere ændringer af betydning for bestemmelserne.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne fastsætter regler om sanktioner, der skal anvendes i tilfælde af overtrædelser af denne forordning og træffer alle nødvendige foranstaltninger for at sikre, at de anvendes. Sanktionerne skal være effektive, stå i et rimeligt forhold til overtrædelserne og have afskrækkende virkning. Medlemsstaterne giver senest den [forordningens anvendelsesdato] Kommissionen meddelelse om disse regler og foranstaltninger og meddeler uden ophold Kommissionen senere ændringer af betydning for bestemmelserne. ***I tilfælde, hvor bestemmelserne om dataaltruisme er overtrådt, kan medlemsstaterne pålægge økonomiske sanktioner.***

Or. en

Ændringsforslag 732
Zdzisław Krasnodebski, Evžen Tošenovský, Elżbieta Kruk, Pietro Fiocchi

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne fastsætter regler om sanktioner, der skal anvendes i tilfælde af overtrædelser af denne forordning og træffer alle nødvendige foranstaltninger for at sikre, at de anvendes. Sanktionerne skal være effektive, stå i et rimeligt forhold til overtrædelserne og have afskrækkende virkning. Medlemsstaterne giver senest den [forordningens anvendelsesdato] Kommissionen meddelelse om disse regler og foranstaltninger og meddeler uden ophold Kommissionen senere ændringer af betydning for bestemmelserne.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne fastsætter regler om sanktioner, der skal anvendes i tilfælde af overtrædelser af denne forordning og træffer alle nødvendige foranstaltninger for at sikre, at de anvendes. Sanktionerne skal være effektive, stå i et rimeligt forhold til overtrædelserne og have afskrækkende virkning. **Systemet af sanktioner skal baseres på anbefalingerne fra Det Europæiske Datainnovationsråd.** Medlemsstaterne giver senest den [forordningens anvendelsesdato] Kommissionen meddelelse om disse regler og foranstaltninger og meddeler uden ophold Kommissionen senere ændringer af betydning for bestemmelserne.

Or. en

Begrundelse

Harmonisering af sanktioner vil hindre fragmentering af det fælles marked og misbrug af systemet i lande, der fastsætter uberettiget lave sanktioner.

Ændringsforslag 733
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne fastsætter regler om sanktioner, der skal anvendes i tilfælde af overtrædelser af denne forordning og træffer alle nødvendige foranstaltninger for at sikre, at de anvendes. Sanktionerne skal være effektive, stå i et rimeligt forhold til overtrædelserne og have afskrækkende virkning. Medlemsstaterne giver senest den [forordningens anvendelsesdato] Kommissionen meddelelse om disse regler og

Ændringsforslag

Senest den 31. december 2021 vedtager Kommissionen en gennemførelsesretsakt om udarbejdelse af et fælles system af sanktioner, der skal anvendes i tilfælde af overtrædelser af denne forordning, som supplerer bestemmelserne i GDPR eller andre gældende retsakter. Gennemførelsesretsakten vedtages efter rådgivningsproceduren, jf. artikel 29, stk. 2.

**foranstaltninger og meddeler uden ophold
Kommissionen senere ændringer af
betydning for bestemmelserne.**

Or. en

Begrundelse

Denne foranstaltning er nødvendig for at undgå forumshopping og sikre harmonisering.

Ændringsforslag 734

Antonio Tajani, Andrea Caroppo, Salvatore De Meo, Aldo Patriciello, Massimiliano Salini

**Forslag til forordning
Artikel 32 – stk. 1**

Kommissionens forslag

Senest [**fire** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Medlemsstaterne forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Ændringsforslag

Senest [**to** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg **samt alle øvrige relevante interessenter**. Medlemsstaterne, **dataformidlere, brancheorganisationer og alle øvrige relevante interessenter** forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Or. en

Begrundelse

Vi forventer en hurtig gennemførelse af forordningen om datastyring for samtidig at nå målet om et effektivt digitalt indre marked i rette tid. Den efterfølgende vurderingsproces (feedbackmekanisme) og offentliggørelsen af periodiske rapporter skal desuden involvere brancheorganisationerne og erhvervslivet direkte, da de er primære interessenter, med henblik på at forbedre forordningen yderligere, såfremt dette måtte være nødvendigt.

**Ændringsforslag 735
Marisa Matias**

for Venstrefløjsgruppen

Forslag til forordning
Artikel 32 – stk. 1

Kommissionens forslag

Senest [**fire** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Medlemsstaterne forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Ændringsforslag

Senest [**to** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg, **datatilsynsmyndigheder og Det Europæiske Databeskyttelsesråd**. Medlemsstaterne forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Or. en

Ændringsforslag 736
Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 32 – stk. 1

Kommissionens forslag

Senest [**fire** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Medlemsstaterne forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Ændringsforslag

Senest [**tre** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Medlemsstaterne forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Or. en

Begrundelse

På grund af samspillet med den eksisterende retsakt og bebudede initiativer skal evalueringen

hurtigere afdække potentialet for forbedringer og justering.

Ændringsforslag 737

Nicola Danti, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Klemen Grošelj, Martina Dlabajová, Dragoș Pîslaru, Iskra Mihaylova, Christophe Grudler, Sandro Gozi, Bart Groothuis, Valérie Hayer, Susana Solís Pérez

Forslag til forordning

Artikel 32 – stk. 1

Kommissionens forslag

Senest [**fire** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Medlemsstaterne forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Ændringsforslag

Senest [**to** år efter forordningens anvendelsesdato] evaluerer Kommissionen nærværende forordning og fremlægger en rapport om de vigtigste resultater for Europa-Parlamentet, Rådet og Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Medlemsstaterne forelægger Kommissionen alle de oplysninger, der er nødvendige for udarbejdelsen af denne rapport.

Or. en

Ændringsforslag 738

Damian Boeselager
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 34 – stk. 1

Kommissionens forslag

Enheder, der udbyder de datadelingstjenester, der er omhandlet i artikel 9, stk. 1, på datoen for denne forordnings ikrafttræden, skal opfylde de forpligtelser, der er fastsat i kapitel III, senest den [dato — **to år** efter denne forordnings anvendelsesdato].

Ændringsforslag

Enheder, der udbyder de datadelingstjenester, der er omhandlet i artikel 9, stk. 1, på datoen for denne forordnings ikrafttræden, skal opfylde de forpligtelser, der er fastsat i kapitel III, senest den [dato — **seks måneder** efter denne forordnings anvendelsesdato].

Or. en

Begrundelse

For at opretholde et konkurrencedygtigt marked og lige konkurrencevilkår er tidsfristen på 2 år for lang i betragtning af den offentlige bevågenhed omkring denne sag.

Ændringsforslag 739
Evžen Tošenovský

Forslag til forordning
Artikel 35 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den [**12** måneder efter dens ikrafttræden].

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den [**24** måneder efter dens ikrafttræden].

Or. en